&
<
o 74

ASSOCIACAOD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE

ESCOLADE EDUCAGCAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% -’.’2’&"' Rua Palmas, 234, Bau, Jodio Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
f 2o e-mail: teleapaeim@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
5* PARCELA DO 2° TERMO ADITIVO
REFERENTE AO MES DE JULHO/2024

APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE




mg ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE J0A0 MONLEVADE
4 ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

2591? ,‘,‘9{\.‘ Rua Palmas, 234, Bay, Joso Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
r

e-mail; teleapaeim@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO |
OFic10 DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
Oficio n® 32/2024

Jo&o Monlevade, 06 de Agosto 2024

lme Q.2
UL e

Jordana Perdigao Alvarenga
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagio de Contas 5% Parcela do Segundo Termo Aditivo
OSC: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Fomento n°02/2022

FPrezada S,
Encaminhamos a V. 82 a documentagao referente & prestacdo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo I

- Relatdrio de Execugdo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1v;

- Declaragdo da realizagéo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

O &4
idente da OS

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/IM
: MG-11.971.

RG
CPF: 059.153.556-41 .
Recebido em: Q&/m/ é H Responsavel: %A Q,Qg Q

0PN Uiy

i ici aoMonlevade
Prefeitura Municipal de Joao
CONFERE COM O ORIGINAL.

Dataﬁg—' L 3‘4‘:\

Assinatura/Nome/Matricula
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:' & ) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE J0A0 MONLEVADE
\% Ne @ ESCOLA DE EDUCAGAOD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
‘."‘ﬁ"vf WU Rua Paimas, 234, Ba, Joko Monlevade - Me. CEP: 35930-314 CNPJ N°19, 155 282/0001-24

L

e-mail: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO 1I
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REQ)

| ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
[:SC PARCEIRA ' o
J JOAO MONLEVADE - APAE

[
CNPJ 19.155.282/0001-24

‘l O presente Termo de Fomento tem por objetivo possibilitar
realizacéo de atendimento integral a criangas, adolescentes
adultos com deficiéncia intelectual e maltipla, com difusdo

OBJETO DA PARCERIA neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia socia
€ salde, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para
tratamento terapéntico e socioassistencial, conforme detalhado no
plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO Julho/24

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 02/2022

Prefeit. Muni 3 vade

Parceria R$ 372.000,00 CONFERE COM 0O ORIGINAL,

Primeiro Aditivo R$ 6.000,00 Data: AU |
VALOR TOTAL DA PARCERIA Segundo Aditivo RS 164.500,00 ‘ 3

Assinatura/NomeIMatricula

R$ 542.500,00

Parcela N° 05
PRESTACAO DE CONTAS Valor: R$ 18.000,00

! Data do Repasse: 02/08/24

Rgp Bicalho Garceia
residente - AP%M
RG: MG-11.971
CPF: 059.153.556-41

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

P e—

— Objetivo Geral: Possibilitar a realizagio de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com

‘n e

deficiéncia intelectual e multipla, com difusio neuromotora ¢ diversas sindromes, nas 4reas da assisténcia social e

~ Objetivos Especificos: Garantir o pagamento dos profissionais das 4reas de coordenagdo de projetos,

fisioterapia, fonoaudiologia, oficinas de danga, em atendimento is pessoas com deficiéneia intelectual e multipla

¢ suas familias.

+  Prestat servigos de operagio ¢ supervisao de telemarketing, com o intuito de arrecadar receitas por
doagdes para a manutengdo das despesas integrais da entidade;
% Prestar SErvigos nas areas afins, visando assegurar uma melhor qualidade de vida para as pessoas com

deficiéncia intelectual e miltipla; 03
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade -~ MG. CEP: 35930-314 CNPY N°19.155.282/0001-24

e-mail: telea@eim@@hoo.com.br - Fone:(031)3851 3952

*%  Elaborar, analisar ¢ eXecutar projetos para a obtengio de recursos financeiros que vio adequar e equipar

0 ambiente para o desenvolvimento de propostas diversificadas;

% Atender pacientes com deficiéncia Neurofuncional

Interdisciplinar ¢ multidisciplinar;

orientagdes a familia e monitoras,

—

% Assegurar a convivéncia familiar e comunitéria; I
*  Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servigos socioassistenciais |

das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos: ’

¢ oricntagdo aos pais ¢

Atender individualmente Ou em grupo os pacientes com deficiéncia Tntelectual e ou Multipla ¢

1
monitores, com atendimento /’

R
2- PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | . CUMPRIMENTO NAO ATENDER A
PREVISTADE | NUMERODE | DAS ACOES QUANTIDADE PREVISTA DE
META/OBJETIVO PESSOAS PROGRAMADAS
PESSOAS ATENDIDAS ()SIM ( ) NAO PESSOAS ATENDIDAS OU
ATENDIDAS ( ) parcialmente NAO CUMPRIR AS AGOES
b - PROGRAMADAS)
Promover a prestagio de : 1y Sim
servigos de fisioterapia ¢ | Média total de 50 |93 Atendimentoss
" ; = 2 34 Sessdes
fonoaudlologna. sessdes/més. ¥ J
82 Atendimentoss Him
22 Sessdes
| Promover aula de danca ' Sim 7
para os alunos e usudrios Média de 39 44 usuarios
assistidos da APAE alunos por més.
Promover a prestagao de Sim Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
servigos de Coordenagido de Toda CONFERE COM O ORIGINAL.
Projetos nas dreas da Saude. comunidade da ’ Data: / /&H
Educagio e  Assisténcia APAE de Jodo ! »AO&@E"
Social. Monlevade Assinatura/Nome/Matricula
Promover a prestagdo  de Toda Sim
servicos de Supervisio de comunidade da
Teleiarketing para APAE de Jodo
arrecadagdo de fundos para Monlevade I y/ / L /
custear as demais despesas Raphaél Bicalho Garcia
da entidade, no atendimento residente - 9A7';AE M
de todas as atividades, RG: MG-11.
. ol 1
| 3851-39523850-2483 | CPF:059.153.556-4
| 3851-4933/38512831 | {
Prover o servigo  de Toda Sim
telefonia e internet da comunidade da
APAE APAE de Jodo
Telefones: 3851-5007 Monlevade.
[ 3851-4933 . 3851.283) i i
Transportar  alunos  da Média de 15 Sim
APAE que necessitam de alunos e

&
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Palmas, 234, Bau, Jodio Monlevade - MG, CEP: 35930-314

DOS EXCEPCION

AlS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail; teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

I atendimento clinico
| realizado na gede ou

’ externamente.

Placas dos veiculos:

HNC 5578, HLF 6829 e
QUV 2482

Promover o gerencialmento
| da atividade administrativa
I para realizagio dos

" usuarios/dia.

i
| |

comunidade da
APAE de Jodo

’ atendimentos aos usuarios Monievade.

Raphael Bicalho Garcia

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Prefeitura

Data L
1 .

unicipal de JodoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

As: inatura/Nome/Matrlcula

0404

Sim

i

p
dente - APAE/JM
P'fus:i MG-11.971.806

CPF: 059.153.556-41

DATAS DATAS
L META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento  de profissionais  para Julho/24
atendimento ao publico alvo na sede da 01/04/22
entidade: a
Fisioterapia. 22 Jliogas SCllaais, 31/12/24
Promover a prestagao de servigos | conforme cronograma da OSC, ’
de fisioterapia, fonoaudiologa Pagamento de profissionais para Julho/24
atendimento ao ptiblico alvo na sede da 01/04/22
entidade; 2
Fonoaudioloﬂa: 30 horas semanais, { 31/12/24 I
conforme cronograma da OSC. ‘
Promover aula de danga para os Professora _de danca: 20  horas 01/04/22 Julho/24
alunos e usudrios assistidos da Semanais, conforme cronograma da a
APAE. OSC. Complementagio do saldrio da 31/12/24
professora de danga.
Promoveraprestag:éo de servicos Pagamento de profissional _para I 01/04/22 Julho/24 ]
de Coordenagio de Projetos nas labora nilise e execucio a '
1 dreas da Satde, Educagio e projetos, sendo a jornada de trabalho 31/12/24
Assisténcia Social. de 20 horas semanais, conforme
cronograma da OSC,
Promoveraprcs(acﬁo de servigos Pagamento de Supervisora (40 horas 01/04/22 Julho/24
de Telemarketing para | semanais) periodo de segunda-feira a a
arrecadagdo  de  {undos para | sexia-feira. 31/12/24

custear as demais despesas da
entidade, no atendimento de
todas as atividades realizadas.
3851.2831 - 38514933

Prover o servigo de telefonia ¢

Pagamento das contas telefénicas da

01/04/22 l

Julho/24 ‘“‘f
I

internet da APAE Institui¢ao a
Telefones: 3851-5007 3851 -2831 31/12/24

-3851-4933 -

Transportar alunos da APAE que Pagamento das  despesas  de 01/04/22 Julho/24
necessitam  de atendimento combustivel para 03 (trés) veiculos da a

clinico realizado na s¢4c ou | APAL. 31/12/24

externamente.

Placas dos veiculos: HNC 5578,

HLF 6829 ¢ QUV 2482

05




Promover o gerencialmento da Pagamento de Profissional (Auxiliar Julho/24

!
atividade administrativa para } Administrativo) para atendimentos ao 01/04/22 I
realizagdo dos atendimentos aos | publico, manutengdo do cadastro dos a l
usuarios da OSC ! usuarios, elaboragio de Relatérios de 31/12/24 |

Planos de A¢io da OSC':

Sendo a jornada de trabalho de 40 horas
semanais, periodo de segunda-feira a

Atividades, Gestio e elaboragao de ,
J sexta-feira. /

Prefeitura Municipal dge JoéoMonlevade
CONFERE COM 0 ORIGINAL.

Data: L

_&\ m%@’#

Asslnatura/Nome/MatrﬁcuIa

£ -
Ra h%cctcl{lo Garcia

dente - APAE/JM
MO TLOTL,
CPF: 059.153.556-41
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5e ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

o ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
':,"‘u... ...o:'_i Rua Palmas, 234, Bag, Jogo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
TITR

e-mail: groietos.apaeim@gmail.com ~ Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES com
RECURSO DESTE PROJETO

r DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA "
'] Wy 3 ¥ _7 )

Fungdo: Fisioterapeuta
sabrielle Carvalho Barbosa Vieira

ata: 17/07/2024

tividades: Trabalho de
controle de cervical, tronco e
equilibrio sentado, no banco de
mobilidade suspenso

Jo&o Monlevade, 31 de julho de 2024

Prefeitura Municipal de JodoMofilevade

CONFERE COM O ORIGINAL.
Mércia Elisa de Paula Silva
Data:_MI L

Responsavel pela Prestacdo de Contas g o)
CPF: 875.819.816-49

Assinatura/Nome/Matricula
//,~//]/ ,/,m

Rap Bicalho Gardia
Presidente da OSC

hael Bicalho Garcia
R‘Pevsldente - APAE/IM
" RG:MG-11.971

CPF: 059.153.556-41

ot
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADE

B = ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
AN ESCOLA DE EDUCACAO
-_j::..,.,..n::} Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade -

VAW e-mail:

S EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESPECIAL MARIA SENHORINHA
-MG. CEP: 35930-314 CNP) N°l°.155.282’000l~24

Qroieios.gmeim“a?gmaiLcom - Fone:(031)3851.3952

S E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

un¢do: Fonoaudidloga
osefina Barros F. Silva

ata: 16/07/2024

trabalhar estimulagdo ttil intra
ora,

tividades: Material usado para il ]

S ouda~

Mércia Elisa de Paula Silva

Responsavel pela Prestacido de Contas
CPF: 875.819.816-49

Raphael Bicalho Garcia?

Presidente da OSC

Raphael Bicalho Garcia
idente - APAE/JM
RG: MG-11.971
CPF: 059.153.555-41

i gl

Jodo Monlevade, 31 de julho de 2024

Prefeitura Municipal de JoaoMon
evade
CONFERgE Com o ORIGINAL.

Data .9.&_/ Yy

Asslnatura/Nome/Matrlcula
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S, & 4
‘i’ﬁ” ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
N ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
ijm.i.m".i Rua Palmas, 234, Bat, Jodio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPI N°19, 155.282/0001-24

il e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/QOU AQUISICOES cOM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

o]
Funcgiio: Professora Artistica Y g,' b

Aline Aparecida Gomes Carvalho |pi Ly : &

t)ata: 05/07/2024 k
tividades: Festa Juninha no
Real Esporte Clube.

Joéo Monlevade, 31 de julho de 2024

Mércia Elisa de Paula Silva

Responsavel pela Prestacéo de Contas
CPF: 875.819.816-49

Prefeitura Municipal de JodoMonievad
e
CONFERE COM ORIGINAL.

Data: £ /4

/ ! / / Assinatura/NomeIMatrgula
/4/“// ab heot

Raphael Bicalho Garcia”
Presidente da 0SC

R:phael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.
CPF: 059.153.556-41
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23 Fs i
S ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

v
N

S DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
N ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Wt Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

nddi e-mail: projetos.apaejm(@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES com
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Fungdio: Coordenadora de Projetos
islaine C. Marcelino

ata: 15/07/2024
tividades: Realizando a criagdo
do projeto edital CMDCA.

Jodo Monlevade, 31 de julho de 2024

SO~

Mércia Elisa de Paula Silva

Responsavel pela Prestacio de Contas
CPF: 875.819.816-49

Prefeitura Municipal de jog ‘
030Monley,
CONFERE COM o ORIGINAL. o

: pataQd /

Assinatura/Nome/Matrlcul
Raphael Bicalho Garcia a
Presidente da OSC

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41
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Ly

o

ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNP)J N219.155.282/0001-24

e-mail: Qroietos.agae‘m@gmail.com.br - Fone:(031)3851.3952

Relatério de Atividades

Coordenadora de Projetos
Nome: Gislaine do Carmo Marcelino

e

</

Periodo Atividades

> Reunido de alinhamento com a equipe técnica para
elaboragao de Projeto do CMDCA/24;

> Correcao de pendéncias das prestagdes de contas ativas,
junto a Prefeitura referente ao més de junho/24:

> Reunido de alinhamento com equipe Pedagégica para
destinacéo de projetos do fundo da Assisténcia Social:

> Acompanhamento de Projeto ja protocolado junto ao
Ministério de Trabalho;

Julho/2024

> Organizacdo de documentagées e anexos para compor a
nova parceria;

» Elaboragao das Prestagdes de Contas referente ao més de
julho/24:;

> Montagem de Pasta com documentagdo necesséria para
assinatura do Presidente e Contador;

> Organizagéo de documentagées dos arquivos;

Prefeitura Municipai de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

e 00 .S
our L O

Assinatura/Nome/Matricula

%vmoxc&}r\o

Raphael Bicalho Gargi
Presidente - APAE/ 1\

RG: MG-11.971.80g
CPF: 059.153.556.41




L 20 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

s ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
i‘;u...’..ni:‘é Rua Palmas, 234, Bag, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
TR

e-mail: Qroietos‘apaeim@gmgil.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES com
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Fungio: Supervisora de
T'elemarketing
oseane Maria Martins

ata: 23/07/2024
Atividades: Realizagdo de

evigos de Supervisio de
elemarketing

Jo&o Monlevade, 31 de jultho de 2024

Shauls_

Mércia Elisa de Paula Silva

Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 875.819.816-49

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM ORIGINAL.

Data ;&‘/ y2 J

Lo
Raphael Bicalho ia
Presidente da OSC

Rmhael Bicalho Garcia

sidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.808
CPF: 059.153.55¢5..1




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bay, Joso Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES ]

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins ,

UGk e ot ]

Periodo Atividades !

Gerenciamento do Servigo Telemarketing
para obten¢ao dos resultados que visam

Custear as despesas da Entidade.

Julho/2024

* Emisséo e distribuicdo de recibos de
doagdes mensal:

* Acerto diario com o mensageiro:
* Servigos bancarios diarios;

* Atendimento a Gestao Contratos APAE;

Prefeitura Municipal de lodoMonievade * Acompanhamento de atividades de

CONFERE COM Q ORIGINAL.

capitagdo de recursos;

Data: /L
* Supervisionar as  atividades de |

Assinatura/Ndme/Matricula

prestacéo de servigos:

* Alimentagdo do programa de captagao
de recurso LSOFT Telem Y

* Alimentacdo do programa de captacio

/ / de recurso COBA CEMIG para geragéo
%7

RapKael BC;calhoGGrcia de Movimentos para Autorizacdo em

. Presidente - APAE/JM Sbito.
" RG:MG-11.971.806 Débito
CPF: 059.153,556-41 :
U i T




A s ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

\ \]v ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
~,,,';n,,,,.._vi‘é Rua Palmas, 234, Bai. Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-3 14 ONPJ N°19,155.282/0001-24
WIS e-mail: projetos.apaejm@gmail .com - Fone:(031)3851.3952
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/QU AQUISICOES com
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGCAO FOTOS COM LEGENDA

Fungdio: Auxiliar Administrativo |

Mircia Elisa de Paula Silva
ata: 22/07/2024 iy
Atividades: Conferindo ponto def = e i w

funcionarios.

Jodo Monlevade, 31 de julho de 2024

Méarcia Elisa de Paula Silva

Responsavel pela Prestagido de Contas
CPF: 875.819.816-49

Prefeitura Municipal de JoéoMonlevade

/ CONFERE COM O ORIGINAL.
////Q/// 1
2 :

Raphéel Bicalho Garfia : :
Presidente da OSC AssinaturaiNome/Matricuig

Rgphael Bicatho Garcia
residente - APAs%/eJM
RG: MG-11.971.
CPF: 059.153.555-41




A

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

v‘.‘,‘g,’.ﬁ,:g‘é Rua Paimas, 234, Bad, Joso Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001.24
{ APAE l 1
‘ o , RELATORIO DE ATIVIDADES JULHO 2024 ’
JOAO MONLEVADE | !
NOME: MARCIA ELISA DE PAULA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I ‘
PER{ODO ATIVIDADES |
- Execuglio dos servigos administratives realizados:
| * Atendimento ao publico e telefonico;
*  Organizagdo de arquivos;
JULHO 2024 * Arquivamento e organiza¢do de documentos em papel, além de
' documentos eletrdnicos, como e-mails, relatérios e outros registros;
* Digitagio de documentos e ontros:
* Elaboragéo de relatérios mensais;
® Matricula e cadastro de alunos;
* Atualizagdo de dados de alunos e funcionérios;
o] * Suporte para a diretoria para assuntos internos e externos;
Q\OJJ&Q,\ * Controle do registro de ponto dos funcion4rios. J

Jodo Monlevade, 31 de julho de 2024.

Rgph C

residente - Ap,

RG: MG-11.971.A P
CPF: 059.153.556.41

Prefeitura Municipal de JodoMonlevaue
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data M@_ AM_C

Assinatura/Nome/Matricula

O



{ & ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
.‘%\ 4 4 ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
e 'f‘&g" Rua Palmas, 234, Ba, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930314 GNP, No19 155.282/0001-24

e-mail: lgl_@m_mamm Fone:(031)3851.3952
ANEXO I
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

OSC PARCEIRA
JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ 19.155.282/0001-24

O presente Termo de Fomento tem por objetivo possibilitar 3|
realizagdo de atendimento integral a criangas, adolescentes e

adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com difusao

OBJETO DA PARCERIA neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social
€ saiide, uma vez Gue se trala de atendimento gratuito, para
tratamento terapéutico e socioassistencial, conforme detalhado no

plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO Julho/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 02/2022

Parceria R$ 372.000,00
Primeiro Aditivo R$ 6.000,00
VALOR TOTAL DA PARCERIA egundo Aditive RS 164.500,00

R$ 542.500,00

Parcela N° 05
PRESTACAO DE CONTAS Valor: R$ 18.000,00
Data do Repasse: 02/08/24

Ve

Raphatl Bicalho Garcia
Presidente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFERE COM Q ORIGINAL.
Data _%% /_%__
AOQ9v}

Assinatura/Nome/Matricula

29




& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
‘% i [ P ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
‘.2:%0;%\&: Rua Paimas, 234, Bad, Jo#io Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°18.155.282/0001-24

e-mail: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

1-EXTRATOS BANCARIOS

Rc'lfﬁel Bicalho Garcia
resi

dente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_@.g_/_ /_@’ﬂ_
0

Assinatura/Nome/Matricula




O Visualizar Pix agrupados

G3360619235086931
Consultas - Extrato de conta corrente 06/08/2024 20:02:06
Cliente - Conta atual o O
Agéncia 2220-8 6M
Conta corrente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE @
Lesos i R S
Langamentos
bala?ltoete movglt'l-ento Ag.ofigem  Lote Historico Documento Valor RS Saldo
18/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior oo0C
02/08/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 18.000,00C
(208 16:06 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
02/08/2024 0000 00000 271 BR-APLIC C PRZ-APLAUT 1.972 18.000,00 D 000C
88 RF Curto Prazo Automatico
05/08/2024 2220 99015 470 Transteréncis enviada 552.220.000.005.257 498,29 D
05408 11:07 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
05/08/2024 2220 98015 470 Transferéncia enviada §52.220.000.005.257 1.380,22 D
(05/08 11:07 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
05/08/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.884 3.05292D
05/08 10:23 ROSIANE MARIA MARTINS
05/08/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 154459 D
05408 10:23 MARCIA ELISA DE PAULA
05/08/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.034.423 2.158,89 D
05408 10:23 ALINE APARECIDA GOMES
05/08/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 342831 D
05/08 10:23 JOSEFINA BARROS FUMIAN
05/08/2024 0000 13105 393 TED Transt Eletr Disponiv 80.501 267359 D
758 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
05/08/2024 0000 13105 393 TED TranstEletr Disponiv 80.502 1.782,74 D
260 0001 11493881612 GISLAINE DO CARMO
05/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1648955 C oo00C
06/08/2024 2220 02220 363 Pagto conta telefone 80.601 57990 D
VALENET
96/08/2024 2220 02220 109 Pagamento de Baleto 80.602 662,51 D
GS COMBUSTIVEIS LTDA
06/08/2024 0000 00000 999SALDO 124241 D
Invest. Resgate Autom. 2580,72C
Saldo 1.34831C
ol prefeitura Municipal de JodoMonlevade il
Data de Debito de Juros CONFERE COM O ORIGINAL. 30/08/2024
o Data -_3&/ s s
Data de Debito de IOF M@) OO 02/082024
Saldo de fundos de investimento Assinatura/Nome/Matricula
BB RF CP Automatico e 259206

Transagdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

2./

R?Tl’m

ael
RG:

residente - AP,

MG-1

Bicalho Garcia

M

CPF. 059.153.556-41

29



o~

a Visualizar Pix agrupacios

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 22209 r
Conta comente 548200 ASSOCIACAO E 4 MONLEVADE é
e V‘\
Langamentos
Dt. Dt " S o
balancete movimento Ag- origem Lote  Histérico
19/06/2024 0000 00000 ©o0 Saldo Anterior
02/07/2024 2220 99015 g7 Transteréncia recebida
42007 15:36 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
02/07/2024 0000 00000 27)ap APLIC C.PRZ-AP; AUT
BB RF Curto Prazo Automatico
04/07/2024 2220 98015 479 Transferéncia enviads
©4/07 07:58 ROSIANE MARIA MARTINS
04/07/2024 2220 99015 47 Transferéncia enviada
04707 07:58 MARCIA ELisA DE PAULA
04/07/2024 2220 98015 470 Transteréncia enviada
04107 07:58 ALINE APARECIDA GOMES
04/07/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada
0407 07:58 JOSEFINA BARROS FuMIAN
04/07/2024 0000 13105 393 1gp Transf Eletr.Disponiy
736 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
04/07/2024 0000 13105 393 1¢p Transt.Eletr.Disponiv
260 0001 11493881612 GISLAINE DO CARMO
04/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico
B8 RF Curto Prazo Automatico
05/07/2024 2220 8015 470 Transferéncia enviada
0507 12:01 Assoc DE PAIS E AMIG PMD
05/07/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada
05207 12:01 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
050772024 0000 13105 o9 Pagamernto de Boleto
GS COMBUSTIVEIS LTDA
~0507/2024 0000 00000 843 Resgate Automatico
BB RF Curto Prazo Automdtico
08/07/2024 0000 13105 353 Pagto conta telefone
VALENET
08/07/2024 0000 00000 g43 Resgate Automatico
BB RF Curto Prazo Automtico
18/07/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto
GSCOMBUSTNE‘S LTDA
18/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automitico
0000

B8 RF Curto Prazo Automatico
31/07/2024 00000 999SALDO 000C
fnvest, Resgate Autom, 107888 ¢C
Saldo 1.07888¢C

ol

333331m22811
31/07/2024 09:07:11

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM 0O ORIGINAL.

Data:_Js) /

v

Assinatura/Nome/MatrIcula

Documento Valor R$ Saldo

000C
552.220.@.@2.172 18.000,00 C

1.972 18000000 ppoc
552.220.000.015.884 308499 D
$52.220.000.016.033 154558 D
552.220.000.034.423 2.159.89 D
§52.220.000.035.441 342931D
70.401 267459 D
70.402 1.783,74 D

1.972 1467811C  o0ooC
552.220.000.005.257 1.35363 D
$52.220.000.005.257 48829 D
70.501 88338 D

1972 273530C opp0c
70.801 579,90 D

1.972 57980C o0poc
71.801 1.37553 D

1.972 137553¢ o00c

T ' 0,00
Data de Debito de Juros “: i nBt’e‘-dH:'% Gljf':ld 310722024
o RG: MG-11.971. a0

Data de Debito de jOF CPF: 059.153.556-41 01/08/2024
Saldo de fundos de investimento

B8 RF CP Automatico 1.080,50
\\__\ﬂ___.-‘\_\_*_\_m.\__._u_x_‘\ui_“ AL




ASSOCIACAODE PAIS E AMIG
ESCOLA DE
Rua Palmas, 234, Bayj,

0S8 DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE
EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Joéo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: teleapaeim@yahoo_com.br -

Fone:(031)3851.3952

; ]
2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITAE DESPESA j
Prefeitura Muni ipal 3 ‘I
TERMO DE FOMENTO N° 02/2024 CONFERE CoM & Omacmronievade I
PERIODO: 09/07/24 a 06/08/24 Data"rg%‘/ 5 .’#.L {
LAY O A
RECEITA DESPESA Assinatura/Nome/Matricula !
|
: [ ]
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR ’;
!' 0s/07/24 | L SALDO RS 234481 | o04/08/24 | L[] DESPESAS COM RS 16.489,55 |
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3) i
[J REPASSE DA
02/08/24 | ADMINISTRACA R$ | 18.000,00 | o04/08/24 | U DESPESAE Com R$ 579,90
L PUBLICA MANUTENGAO (item 4)
LI DEVOLUGOES 18/07/24 | LI DESPESAS com
DE TARIFA R$ 0.00 | 02/08/24 | MATERIAL DE CONSUMO | RS 2.038,04
(item 8) (Item 5)
[l ouTrASs [1 DESPESAS cOM
DEVOLUCOES R$ 0,00 MATERIAL PERMANENTE | R$ 0,00
{ltem 8) (Item B)
[] DESPESAS COM
PRESTADORES DE R$ 0,00
SERVICO (ltem 7)
L] TARIFAS BANCARIAS RS 0,00
(se houver)
“,l
TOTAL DE e o
i 02/08/24 RECEITAS R$ 20.344,81 06/08/24 TOTAL DE DESPESAS R$ 19.107,49
i " . 06/08/24 | SALDO R$ 1.237.32
® O Recurso da Parcerla devers ser mantido em aplicacdo financeira, desde o momento da abertura da
conta bancéria.
® O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancdria até o encerramento de conta banciria,
®  Osrendim serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
deste ivo e o saldo constante no extrato bancario.
W // // r
Ab (278 OF Lir
Contgdor da OSC Presidente d¢’OSC
Raphael Blulhfg’o c",',ﬁ"'
; residente -
Femando Vieira Barbosa -3 ey fp
CRC-MG 79.875/0-2 CPF: 059.153.556-4 4



&3 g ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

WaNs ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
-:255,! _,‘,&d.- Rua Palmas, 234, Bau, Jo#io Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNP N°19.155.282/0001-24
’ f e-mail: teleapaejm@yahoo.com br - F one:(031)3851.3952

l” NI  3-DESPESAS COM PESSOAL(FOLHA E ENCARGOS) )

' (anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf, eletrénicas )

COMPROVANTE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS | DE PAGAMENTOS i
ITEM FUNCIONARIO
FUNGAO MEs DATA DA
REMUNERACAD
COMPETENCIA TRANSF.
T)- Gabrielle Carvalho B. Vigira Fisioterapeuta i -““7
Souza Julho/24 R$ 2.673,59 05:08/24
2) Josefina Barros Fumian Silva Fonoaudiologa
k ! Julho/24 R$ 3.42831 05/08/24
ﬁb ) Aline Aparecida Gomes Professora de
i Carvalho Danga Julho/24 R$ 2.158.,89 05/08/24
4 Gislaine do Carmo Marcelino Coordenadora de
Projetos Julho/24 RS 1.782,74 05/08/24
5) Rosiane Maria Martins Supervisora
Tclemark% Julho/24 R$ 3.052.92 05/08/24
6) Marcia Elisa de Paula Silva Auxiliar
Administrativo Julho/24 R$ 1.544,59 05/08/24
7) ENCARGOS FGTS Julho/24 R$ 1.350,22 05/08/24
8) COPREMON Julho/24 R$ 498,29 05/08/24
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 16.489,55
A
b ST AL

Cqntador da OSC Raphael Bi, lho i
s L
379, CPF: 059.153.556-41

Gislaiﬁ do Carmo Marcelino

Responsavel pela Prestagédo de Contas (Anexo II1)
CPF: 114.938.816-12

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :ﬁ&_/ / 3 H

AssinatuvalNome/Matrlcula




ASSUUIALAU DE PALS E AMIGUS LUS EXLEFL.

Rua Palmas

1UNALS DE JUAU MUNLEVAUE - AFAE

+ 234  Redbo de Pagamento de Salario

Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 07/2024
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
8 Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza 223605 30 Operacional - Assistencia Social
Codigo | Desariciio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.556,53
63 Ad. Insalubridade 20,00 282,40
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario CCT 3,34 85,39
93 Desc. Auxilio Alimentag&o 1,00 1,00
104 INSS 12,00 249,73
~ Total Vencimentos Total Descontos
2.924,32 250,73
Valor Liquido 2.673,59
Salrio Base Salario Contr. INSS Base Cakulo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.556,53 2.924,32 2.924,32 233,94 2.359,52 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
0SS /0¥ XAy 9’ : p il
® ’
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

s

Raphael Bicalho Garcia

idente - APAE/JM
raa: MG-11.971.
CPF: 059.153.556-41

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data J&L/D_/%%\-) %%@q

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

Assinatura/Nome/Matrlcu!a

SEsomRI



o~

DOC ou TED Eletrénico

JLTTIONDA NANUALS DIAAL UA AARAIA
R e R LR M b By 1O R St 04 ol

Transagdo efetuada com sucesso,

Debitado
Agéncia 22209

SO caiterie ‘348206 ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB SA.

Agéncia (semDV) 4027 SICOOB CREDICOM

g“‘,)"" comente {com  e8939212

CPF 083.810.206-43

Nome favorecido  GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SO

Finatdade PAGAMENTO SALARIOS

Namero documento 80,501

Valor 267350

Trsiricho o

Data transferéncia  05/08/2024

"C* - CPEICNPJ

diferente

Autecticacao SISRR  RA4SEADIE15N70AT

Assinada por 6497880 JOSE GERALDO COTA 05/08/2024 10:03:30

NENO NS A AN, A
L b A i A

Transacdo efetuada com sucesso por. JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Bicalho Garcia

L
: MG-

eﬁ.oss.iss.ssui

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Assinatura/Nome/Matricula

24



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joiio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JULHO/2024

RG:

dente - APAE/JM
MG-11.97
CPF: 059.153.556-41

[ “ontratante: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao N
Monlevade '
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria: i
Nome: Gabrielle Carvalho Rarhosa Vieira | CPF- 083.810.296-43 ISR
Cargo: Fisioterapeuta CTPS: 2612950 — Série: 002-0
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo .
3808 ]y e 13202 | 11,04 \}?W
? o
3 | qio1 11139 13,04 A1102 W
4 A D
5 2 AN DS
8 .02 1133 | 1310 11.02 JP#
9 £
10 | 4503 | 14135 13:02 | 17,03 4%
11 R
12 02 A3
15 o1:01 1135 13,01 17,02
16 Sy 9
17 02 A1y 33 13,02 171301 L/ 8 & |
18 AN | 3= |
19 70 114 33 8o U=
22 | )03 33 43,02 Vo] (esoy/ 50
23 J 5% .
24 1904 [ #4:35  [;2-014 7. 02 AURY oz 8 |
25 R e 28 8
26 \ 2 AL 3S ?
29 102 | 44.33 A3.0] 17102 AL
30 U
3 1943 "1 43 1702 ,| 1,04
/ ik
Raphdel Bicalho ¢
P 0 Garcia -



ASSULIAGAU DE PALS E AMIGUS DUS EALEFULIUNALS DE JUAU MUNLEVAUE - APAE

Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 07/2024
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
6 Josefina Barros Fum jian Silva 223810 30 Operacional - Assistencia Social
Codig Descricdo Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 3.484,88
63 Ad. Insalubridade 20,00 282,40
1012 Antecipagéo de Reajuste Salario CCT 3,34 116,40
93 Desc. Auxilio Alimentacgo 1,00 1,00
104 INSS 12,00 364,86
108 IRRF 15,00 89,51
: Total Vencimentos Total Descontos
3.883,68 455,37
Valor Liquido 3.428,31
Saldrio Base Salério Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTSdo Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
3.484,88 3.883,68 3.883,68 310,69 3.139,64 15,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

OF /o8 /O DELL o
DATA N ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Raphatl Bicalho Garcia

residente - APAE/JM
RG: MG-11.971
CPF: 059.153.556-41

Data:

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

L

Assinatura/Nome/Matricula

L4

26



05/88/2024 - BANCO DO BRASIL - 18:23:46
222002220 SEGUNDA VIA ee82
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
DATA DA TRANSFERENCIA 85/e8/2024
NR. DOCUMENTO 552.220.900.035.441
VALOR TOTAL 3.428,31
$eses* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: JOSEFINA BARROS FUMIAN

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 35.441-4
NR. DOCUMENTO 552.220.000.054.820

NR. AUTENTICACAQ 6.97F.3E4.005.845.3C3

Transagdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

4

aphaeél Bicalho Garcia
" residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.
CPF: 059.153.556-41

i Monlevade
refeitura Municipal de Joao
i CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _&&/ﬁﬁ_ /-%B—

Assinatura/Nome/Matricula

97



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JULHO/2024

Contratante: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade L
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionéria:
Nome: Josefina Barros F. Silva CPF: 796.556.536-68
Cargo: Fonoaudi6loga CTPS: 36607 — Série: 0078
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
inteivaio inteivaio
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:; of58 14438 |invad 49 od GY\B:Q,Q\)O\
15 16704 1:29 o
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17 lo7:04 [44:98 [43:03 [41¢ K8 ‘ sz
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19 250y =
22 109 4439 - 80 ~
2B ool [44:97 [0 AT ol | % _j5usH.
34 ol ol | 414:39 (4ol 47703 Ak |EE
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Garcla
R e APAE M
RG: MG-11.971
CPF: 059.153.556-41 2%



ASSULIALAU DE FAIS E AMIGUS DUS EXCEFLLUNALS DE JUAU MUNLEVAUE - APAE
Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 07/2024
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
7 Aline Aparecida Gomes Carvalho 231310 30 Operacional - Assistencia Sochl
Cédigo | Descricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.323,68
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario CCT 3,34 77,61
93 Desc. Auxilio Alimentac&o 1,00 1,00
104 INSS 9,00 194,93
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 46,47
Total Vencimentos Total Descontos
2.401,29 242,40
Valor Liquido 2.158,89
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.323,68 2.401,29 2.401,29 192,10 1.827,18 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUI DA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ / LA~ LY
DATA ABSINATURA DO FUNCIONARIO

i

Raphdel Bicalho Garcia
P’:esldente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

JoaoMonlevade

ra Munic\ga| de ORIGINAL.

prefeitu MO

CONFERE C

Data ,ﬁ-glm—" L&H——-
,—M

e

%9




G332051019681962023
050872024 10:23:46

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 22209

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ALINE APARECIDA GOMES

Agéncia 2220-9

Conta correrte 344230

Valor 2.158,89

Bestinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 05082024 09:58-39

JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA 05/08/2024 10:23:46
Transacgéio efetuada com sucesso.

7, Transagdc efetuade com sucesss por JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

o~

v

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.97
CPF: 059.153.556-41

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data..

Assinatura/Nome/Matricula
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bad, Jodio Moalevade —

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JULHO/2024

MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

Contratante: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho | CPF: 057.630.656-89
Cargo: Professora Artistica CTPS: 2664230 — Série: 0060
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
ol 1 07: 1l: 30
2 | 01.0% 11239
3 0310 T
4 | -0h 1195
5 . W
8 03:00 )0 hanlo
9 0100 11299 Is
10 [ p3-10 1= 30 i
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15 _109:05 [1:30 2
16 0300 1130 .
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18 [p3:p% { - 2% BAmid
19 . R
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23 "'e“"lf? ﬁp';ﬁ?gom O ORIGINAL.
24 ode 3 (R | /M
25 ___Sdoo) 10308
26 Assinatura/Nome/Matricula
29
30
31

.
beef

Raphael Bicalho Garcia

mldento - APAE/JM

11.971.806

CPF 059 153.556-41

Qi



ASSUUIALAU UE PALS E AMILUS DUS EALEFULUNALD DE JUAU MUNLEVAUE - APAE

Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI 19,155.282/0001-24 Periodo da Folha: 07/2024
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
31 Gislaine do Carmo Marcelino 142705 52 Operacional Salde - Serdi/Pipa
Coédigo | Descricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.002,00
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario CCT 3,34 66,87
93 Desc. Auxilio Alimentagao 1,00 1,00
104 INSS 9,00 165,01
366 Desc. Vale-Transporte 6,00 120,12
Total Vencimentos Total Descontos
2.068,87 286,13
) Valor Liquido 1.782,74
Salério Base Salario Contr. INSS Base Calkulo FGTS FGTSdo Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.002,00 2.068,87 2.068,87 165,50 1.714,27 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
\
0S ,08 /24 _Mmﬂ__—__
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

L S
Raphael Bicalho Garcid
te - APAE/JM
-y v:aumw{e

CPF: 059.153-555'41

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :...321/ (B_ _gLU_
Bl 4000

Assinatura/Nome/Matricula

42



DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Torita Coiigiie

2220-9
34520-G ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Creditado

Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia (sem DV) 1

Conta, corrente (com 82214463

CPF 114.938.816-12

Noine avorecido GISLAINE DO CARMOC MARCELINC

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documento  80.502

Valor 1.782,74

Taesnnacao Y]

Data transferéncia 05/08/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacao SISRB  33N7F3A54NN149R2

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 05/08/2024 10:04:38
SIS RADUASL BICRLHD TANSIA . SSOR2022 10:22:48

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

el Bicalho Garcia

Rgph
residente - AP‘AJE.QM
RG: MG-11.97
CPF. 059.153.556-41

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JULHO/2024

Contratante: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE l CNPJ: 19.155.282/0001-24
[ Funcionaria:
Nome: Gislaine do Carmo Marcelino CPF: 114.938.816-12
Cargo: Coordenadora de Projetos CTPS 6101495 - série: 0030/MG
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do
Intervalo Intervalo Funcionario
1 06:59 THOK)
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P['J“ el Bicatho Garcia
idente - APAE/ )M 7

RG: MG-11.971.806

CPF: 059.153.556.41 %@




ASSUUIAGAU DE FALS E AMIGUS DUS EALEFULUNALS DE JUAU MU LEVALE - AFAE

Rua Palmas + 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jogo Monlevade MG
CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 07/2024
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
5 Rosiane Maﬁa Marh'ns 420135 23 Administrativo - Assistenda
Cddigo Descricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.323,68
14 Comissbes 27,00 770,12
205 Reflexo DSR s/ Comissdes 4,00 114,09
1009 Gratificacdio de fungdo 10,00 232,37
1012 Antecipaggo de Reajuste Salario CCT 3,34 77,61
93 Desc. Auxilio Alimentacso 1,00 1,00
104 INSS i 12,00 320,96
108 IRRF 15,00 61,52
1005 Desc. Taxa Adesio Mensal- Coopremon 2,00 46,47
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 35,00
Total Vencimentos Total Descontos
3.517,87 464,95
Valor Liquido 3.052,92
Salério Base Salario Contr. INSS Base Cakulo FGTS FGTS do Més Base Cilculo IRRF Faixa IRRF
2.323,68 3.517,87 3.517,87 281,42 2.953,07 15,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMI

05,08,90)

DATA

A NESTE RECIBO

ASSINATUBA DO FUNCIONARIO

i i Monlevade
feitura Municipal de Jodo
s CONFERE COM O ORIGINAL.

Data —&9—/—@— &H‘—

Assinatura/Nome/Matricula




Emissdo de comprovantes - 3o nivel

G3330619355187001
06/08/2024 20:10:01

05/08/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:23:46
222002220 SEGUNDA VIA 6001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
DATA DA TRANSFERENCIA 85/08/2024
NR. DOCUMENTO 552.220.000.015.884
VALOR TOTAL 3.052,92

#%%0%4  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ROSIANE MARIA MARTINS

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 15.884-4
NR. DOCUMENTO 552.220.000.054.820
NR . AUTENTICACAO 9.3A4.C85.43A.209.ED9

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data:

Assinatura/Nome/Matricula

| Bicalho Garcia

dente - APAE/JM
RG: MG-11.97
CPF: 059.153.556-41

4e
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19. | 55.282/0001-24
email: teleapacjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - Julho/2024

Empregador: Associagido de Pais e Amigos dos Excepcior{ais de Joao
Monlevade

Nome: APAE

CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Rosiane Maria Martins

CPF: 039.204.156-12

Cargo: Supervisora Telemarketing

CTPS: 63520 — Série 0100/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo O NG o TR f=
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RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41
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ASSULIAGAU DE PALS £ AMILUS LUS EXCEFLLIUNALS DE JUAU MUNLE VAUE - AFAL

Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG

CNPJ/CET: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 07/2024

Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto

4 Marcia Elisa de Paula Siva QD15 B Administrativo - Assistenda
Codigo | Descricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.014,85

1012 Antecipagdo de Reajuste Salario CCT 3,34 67,30

93 Desc. Auxilio Alimentaggo 1,00 1,00
104 INSS i 9,00 166,21
712 Desc. Empréstimo do Empregador 6,00 306,69
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 28,66
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 35,00

Feliz aniversério em 13/08/2024!

Total Vencimentos

Total Descontos

2.082,15 537,56

Valor Liquido 1.544,59

Salario Base Salario Contr. INSS Base Cakulo FGTS ~ FGTSdo Més Base Calculo IRRF _ Faixa IRRF
2.014,85 2.082,15 2.082,15 166,57 1.915,94 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

TR0~

S SWe Pl

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

e

Raphdel Bicalhe Garcia
residente - APAE/JM

RG: MG-11.971.8

CPF: 059.153.556-41

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
ORIGINAL.

CONFERE COM O
Data:

Assinatura/Nome/Matricula

q¥¢
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85/88/2024 - BANCO DO BRASIL - 18:23:46
222002220 SEGUNDA VIA 2082
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
DATA DA TRANSFERENCIA 85/e8/2024
NR. DOCUMENTO 552.220.008.016.033
VALOR TOTAL 1.544,59

#4925 TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARCIA ELISA DE PAULA

AGENCIA: 2228-9 CONTA: 16.833-4
NR. DOCUMENTO 552.220.000.054.82¢
NR . AUTENTICACAO 9.8(C.609.1(8.348.8C7

T4

Raphéel Bicalho Garcia
idente - APA
RG: MG-11.97
CPF: 059.153.556-41

S N

icipai de JoaoMonlevade

itura Mum
PrefeCONFER:: COM O ORIGINAL.

Data % I%)%EL

Assinatura/NomelMatr\cula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JULHO/2024

Contratante: Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:

Nome: Marcia Elisa de Paula Silva CPF: 875.819.816-49
Cargo: Auxiliar Administrativo | CTPS 40937- série: 0062/MG

Dia Entrada | Inicio do Fim do Saida | Assinatura do

Intervalo | Intervalo Funcjonario
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Raphael Bicalho Garcia
residente - APA E/IM
RG: MG-11.971. W
CPF; 059.153.556-41
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MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°I 9.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

DECLARACAO

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de nimero 54820-0, do Termo de Fomento N° 02/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de ndmero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento

centralizado referente ao Més de JULHO/2024, das seguintes obrigagdes:

ENCARGOS
Q
FUNCIONARIO DIA | FGTS | TOTAL i
PAG. 5
Aline Aparecida G. Carvalho | 05/08/24 | 192,10 | 192,10 5
Gabrielle Carvalho B_V. Sousa | 05/08/24 | 233,94 | 233.94 -
Gislaine do Carmo Marcelino | 05/08/24 165,50 165,50 b
Josefina Barros Fumian Silva | 05/08/24 | 310,69 310,69 §
Mércia Elisa de Paula Silva 05/08/24 | 166,57 | 166,57 S
Rosiane Maria Martins 05/08/24 | 281,42 | 281,42 .
TOTAL 1.350,22 | 1.350,22 E
2

QU
MO0

oata.ﬁg_/g_
Assinatura/Nome/Matricula

CONFERE COM O ORIGINAL.

CONTRIBUIGAO/EMPRESTIMO COPREMON

Raphael Bicalho
Presidente da APAE

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971
CPF; 059.153.556-41

FUNCIONARIO DIA MENSALI| | EMPRES CLUBE TOTAL
PAG. DADE TIMO | VANTAGEM

Aline Aparecida G. | 05/08/24 46,47 46,47
Carvalho
Marcia Elisa de Paula | 05/08/24 28,66 306,69 35,00 370,35
Silva
Rosiane Maria Martins | 05/08/24 46, 47 35,00 81,47
TOTAL 121,60 306,69 70,00 498,29

o

Fernando Vieira Barbosa
Cantador

CRC|- 79.875
¢o0s°
\I'\é“‘363 o-
g1
¢ o™

Si



G333051105946481013
05/08/2024 11:07:13
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 22209
Conta corrente 54820-0
Creditado
Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9
Conta corrente 5257-4
Valor 1.350,22
Destinagso 0
Data Nesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 050272024 11:02:29
JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA 05/08/2024 11:07:13

Transagdo efetuada com sucesso.

~. Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

AV

Raphaél Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.566-41

Prefeitura Municipal de JoéoMon'I_evade
CONFERE COM O ORIGINAL.
M

Data -_.Q.g:-/

Assinatura/Nome/Matricula

o2



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 2220-8

Conta comente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 498,29

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 05082024 11:02:50
JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA 05/08/2024 11:07:13

Transagdo efetuada com sucesso

Transagéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Lt

del Bicalho Garcid
o rrsldento - APAE/IM
RG: MG-11.971
CPF: 059.153.556-41

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: 3 (08 SQLL
\ A

Assinatura/Nome/Matricula

53



Rua Palmas , 234 — B. Baui — CEP- 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-maiI:joaomonievade@apaemg.org.br F: 31 38513952

Jodo Monlevade, 17 de Julho de 2024,

COPREMON
Nesta

Para conhecimento, segue relagio dos funcionarios associados com os respectivos salarios do més de Julho/024
e valores a serem descontados:

Julho / 2024
DESCONTO DO
CLUBE DE
MATRICULA/ NOME SALARIO TAXADE | EMPRESTIMO VANTAGENS
CONTRATO R$ ADESAO-2% | PARCELAS R$
N° RS RS
Edméia Crispim
105736 Fernandes 1.574,16 31,48 12X16 — 399,89
Marcia Elisa de Paula
110165 Silva 1.433,48 28,66 06x07 — 306,69 35,00
10249 Neusa de Souza Salles | 2.914,36 58,28 13x36 — 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.323,68 46,47 eteeassesaares 35,00
Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.32368 46,47 era v
[
85 hor
§3= s
*115015 Kénia Cezar 2.323,68 46,47 01x20 — 179,56 z Zo) §
— I~ ©
LM B
v O g
N\ 112654 Gilcilene da Cruz Silva 1.412,00 28,24 03x10 — 510,39 3z | %
o U
" 2 i ‘é w S| 2
Adrian Fabiano Martins 3 of o
Frade =& 5
113456 1.540,77 30,81 02x08 — 382,61 gz E <
SUB - TOTAL 316,88 2.438,84 70,00 §
OBS.: KENIA CEZAR: Contrato NOVO: 115015, wr
TOTAL 282572

Atenciosamente,
Neusa

7,

Raghael Bicalho Gar.,; ~
dente - APA )
RG: MG-11.971 53¢

+059.153.556-41




G333051446862895011
05/08/2024 14:49:09

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 22209

Conta corrente 5257-4

Creditado

Nome COPREMON

Agéncia 22209

Conta corrente 17074-7

Valor 2.825,72

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA B T i === oy
16497880 JOSE GERALDO COTA 0S/08/2024 14:49:09

Transacdio efetuada com sucesso.

~. Transacdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA,

v

Ra hd’el Bicalho Carcia

nsldouto - Am

CW'DSO 153-555-41

i doMonlevade
feitura Municipal de Joao
il 5 CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_32..../ /_&8_

Assinatura/Nome/Matricula




x@*‘g ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

et Rua Palmas, 234, Bav, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 - CNP) 19.155.282/0001-24

Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2024

MES: JULHO 2024

USUARIOS
Adriano Silva Fagundes
Alana Sofia Oliveira Souza
Alice Gabriela
Anna Helena Amorim Fernandes
Andreza Gondin
 Arthur Profeta
Carlos Eduardo Assis
Davi Lucas da Silva Lima
Débora Leite
Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Jhonatan Siqueira Ramos
Jhully Sigueira Ramos
Jo&oc Lucas Mendes Leandro
Jo&o Miguel de Souza Horta
Julia Vitéria de Freitas Paixao
Laura Efigénia Couto Romao
Miguel Luiz Marques de Souza
Najara Souza de Oliveira
Nicolly Victéria Leite
Samara Vitéria Santos Silva
Sophia Gongalves Santos Oliveira
Selena Piere
Tatiana Souza de Oliveira
Thomaz Profeta

Vera Lucia Rodrigues

BAIRRO
Nova Cachoeirinha
Loanda
Rosario
Santo Hipdlito
José Eloi
Loanda
Cruzeiro Celeste

Laranjeiras

Lourdes
José El6i i
a€l Bicalho Garcia
R%sldome - APAE/IM
industrial RG: MG-11.97
CPF; 059.153.556-41

Novo Cruzeiro

Novo Cruzeiro

Serra

José Eldi
Laranjeiras

Loanda

Prefeitura Municipal de JodoM
CONFERE COM O ORIGI

lonlevade

NAL.

Cruzeiro Celeste
Nova Esperanga
José Eloi
José de Alencar
Planalto
Teresdpolis
Nova Esperanca
Loanda

Lourdes

5S¢




§ % A Y

u(‘;h &
e ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
\‘:3’}?.#" Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ 19.155.282/0001-24

Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2024

MES: JULHO 2024

USUARIOS
Adair Cota Barcelos -
Cléa Aparecida de Souza
| Davi Lucas da Silva Lima
Gemilson Wagner Alves
Indila Vitéria Silva
Marcos Aradjo Freitas
Ménica Souza Miranda
Samuel Felipe Caetano dos S. Santana
Vinicius Oliveira Maia

Wellington Luiz Silva Peixoto

BAIRRO
Lourdes
Palmares
Laranjeiras
Industrial
Metaldrgico
Palmares
Lourdes
Cidade Nova
Serra

Nova Esperanga

Vv

hdel Bicalho Garcia
o sidente - APAE/JM
RG: MG-11.97
CPF: 059.153.556-41

Prefeitura Municipal de Ji
CONFERE CoM o ORIGINAL.

Data: 2 L /

y
1

| SR

030oMonlevade

Assinatura/NomeIMatﬂcula

on



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Paimas, 234, Bau, Jolio Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°1 9.155.282/0001-24

e-mail: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e or¢camentos)

4. DESPESAS COM MANUT ENCAO

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE DE
DISCRIMIN. DESPESAS PAGAMENTO
DOS DATA DA
ITEM FORNECEDOR
MATERIAIS DOC s EMISSAO DATA DA
ADQUIRIDOS FISCAL DO DOC. TRANSF. ELET.
FISCAL
/J 1) Valenet Internet Fatura |23.822.660| 20/06/24 RS 579,90 06/08/24
TOTAL DE DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 579,90

[

Co or da OSC
Raphael Bicalho GaFcia
\m-\xa“"“‘ofl Presidents . APAE, I
160° RG: MG-11.971
¢ “919- CPF: 059.153.556-41
R~

Gislaine!do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagdo de Contas (Anexo II1)
CPF: 114.938.816-12

Prefeitura Munici 3 .
L pal de JodoMoni
CONFERE Ccom o ORIGINAL.evade

Data .9& / Z gg
AQ,

Assinatura/Nome/Matrlcula

5¢




VERCIENTO
| 15/08/2024 |

MONLEVADE - APAE

Rua Palmas, 1 ES(

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA st {W

VACNET

b 05 404 T Codigo cliente: 281843 Emissdo: 20/07/2024 g 2
- Contrato: 254.313 Fatura: 24,018.144
Nosso niimero: 24018144-1 R$ 579190
UESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS ]
PRODUTO VALOR |
g ApPp Minha
€= VALENET INTERNET 419,90 & Valenet
O 21/06/2024 a 20/07/2024 Minha Vaienet e para faciiitar o
RUA PALMAS, 234. CASA APAE Gerenclamento € acormpanhian o seu
IP PUBLICO DINAMICO 731 - LOCACAO DE Ip VALIDO 20,00 PIANo Ge INterner, possairane
DINAMICO - MICROEMPRESA T wonsultar 0s dauos ¢o plaqe ¢ da
LOC. WIFI ADICIONAL 84225 - WIFI TOTAL p) - MICROEMPRESA 20,00 0
LOC. WIFI ADICIONAL 84226 - WIFI TOTAL pJ - MICROEMPRESA 20,00
15/07/2024 3 14/08/2024 E_;.‘-km .
RUA PALMAS, 234. CASA APAE rt".'v" ‘E
1000MB 359,90 [w] -_-’%
DESCONTO MENSALIDADE -13,90
— PACOTE PREMIUM 13,90 y— 3
VAGENET ;
VALENET FIXO 160,00

15/06/2024 a 14/07/2024
RUA PALMAS, 234, CASA APAE

2:::::5:55 ::gg ':2/1 (INTLECD'?URBA:O) 0,00 TUR B’ NE S EU P LAN 0
e COM WI-FI MESH

21/06/2024 a 20/07/2024

RUA PALMAS, 234, CASA APAE + Velocidade + Estabilidade
ASSINATURA (31) 3850-2483. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS g ;
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE g + Cobertura na casa toda!
ASSINATURA (31) 3851-2831. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS b

DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE :

ASSINATURA (31) 3851-3952. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
ASSINATURA (31) 3851-4933, ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 40,00
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE "

[TOTAL RS 579,90‘]

40,00

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o

Rg& ael Bicalho Garcia

s‘dom’ - APAE M pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
g MG.!L971 f';'\_,‘ “%, duvidas ou colocar sua fatura em débitu automatico
CPF: 059.153.556-41
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Essa fatura pode ser Paga apds o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso ¢ banco indique qu odigo de Rarras eG| \Nlit}a use a offcdo de
Pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio. Data: / o
/ g ¢
Assinatura/Nome/Matrlcula
CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR |
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ 2543130 15/08/2024 RS 579,90 |

[ Pague sua conta nos bancos canveniados 2 seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S A BANCO ITAU'5.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDF,

84610000005-4 799004692023 40815000240-5 181442543136

VA A

8



f A, 450 - SUBSL. SALA 01 B: CENTRO JOAQ MONLEVADE - APAE
3590g~g09 ITABIRA / MG Rua Palmas, 234 ESCOLA
CNPJ: 05.684.180/0001-91 BAU, I0AD MONLE
I.E: 3172455110095 P

Data de Emissdo: 01/08/2024
Fatura/Contrato: 24018144/254313
Exigibilidade 155; Exigivel

N2 da Nota: 20240000 7811958
Codigo Verificador: 9+ 69,1 2A1

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

Municipio da Prestacio do Servigo Itabira/MG

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

S ——

SERVICO(S) DESCRICAO

QUANTIDADE
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00
po — e e et sttt
{ PIS RETENGAO Y COFINS RETENGAQ IRRF || CSLLRETENGAO j INSS
! 0,00 | 0,00 | 0.00 0,00 !, 000
VALOR 00 1ssan if BASE CALCULO ISSQN RETIDOD VALOR DO ISSQN RETIDO VALOR TOTAL DO issqr«
S ool AL e RTINSO W - IR

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LfQUIDO DA NOTﬁ
13,90 13,90 J

Informagdes Adicionais

"75-e Gerada a Partir do RPS 007818873 | Série: A | Emitido em: 01/08/2024
-12741/2012: Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: RS$0,42

DESCONTO
0,00

VALOR TOTAL
13,90

BASE cAu:uw 1ssu~
13,90

VALOR DEDUCAO/DESCONTOS
0,00

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:SO/nfse.portal

residente -
RG: MG-11.971.808
CPF: 059.153.556-41

——

Prefeitura Municipai de JodoMonlevade
CONFERE COM O, ORIGINAL.

Data: .-O% -%-—
“Qgéimfom

Assinatura/Nome/Matricula

Raphatl Bicalho Garcia
- APAE/IM



RUA AGUA A,
35900-009 ITABIRA / MG
CNPJ: 05.684.180/0001-91
I.E: 3172455110095

Data de Emissdo: 01/08/2024
N2da Nota: 000001901

L

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DI

s~ % gt e LEL WMV AV RS L

450 - SUBSL. SALA 01 B: CENTRO

VA

TELECOMUNICACOES v

10DELO 22

ASSCCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD

MONLEVADE - APAE

LE: ISENTO
Fatura/Contrato: 24018144/254313

CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

SERIE 1

f\/1A n
/ VIA UNj

)

SERVICO(S)
Servigo comunicagio multimidia

Assinatura Telefonica
Assinatura Telefonica
Assinatura Telefonica

Assinatura Telefonica

pe— e —

DESCRICAO

1000MB

Assinatura (31) 3850-2483. Associacao De Pais E Amigos Dos
Excepcionais De Joao Monlevade - Apae

Assinatura (31) 3851-2831, Associacao De Pais E Amigos Dos
Excepcionais De Joao Monlevade - Apae

Assinatura (31) 3851-3952. Associacao De Pais E Amigos Dos
E ionais De Joao Monl, - Apae

Assinatura (31) 3851-4933. Associacao De Pais E Amigos Dos
Excepcionais De Joao Monlevade - Apae

| Reservado ao Fisco: 424b5 140e22400bd485a7663ea0ad0es

VALOR TOTAL DA NOTA

506,00

VALOR TOTAL ICMS

91,08

In"“magdes Adicionais
Dispensa AIDF - Autorizacdo n229/2020

QUANTIDADE

1,00
1,00

1,00
1,00

1,00

DESCONTO VALORTOTAL  BASE ICMS AUQ ICmS
0,00 346,00 346,00 18
0,00 40,00 40,00 18
0,00 40,00 40,00 18
0,00 40,00 40,00 18
0,00 40,00 40,00 18

. TV por assinatura - Redugdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23

R Tt R

PrefeitUra ~—
Municipa,

0 T

30Monjey,
ORIGIN,,  2de

VALOR ICMS
62,28

7.20
7,20
7,20

7,20



CQMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS sxcfmomms DE

RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO JOAO MONLEVADE - APAE
35900-009 ITABIRA / MG Rua Palmas, 234 ESCOLA -~
CNPJ: 05.684.180/0001-91 BAU, JOAO MC MG, 0468
1.E: 3172455110095 CPF/CNPJ: 19 1 01-2¢
I F S ( NTO
Data de Emissdo: 01/08/2024 Fatura/Contrato: 24018144/254313

N2da Nota: 004579922

NOTA DF DFRITO .
J
SERVICO(S) DESCRICAQ QUANTIDADE DESCONTO VALOR TOTAL
Locagdo Eqtos. Inform,/Telecom Ip Pdblico Dindmico 731 - Locacao De Ip Valido Dinamico - Microempresa X,QO 000 2000
Locagdo Eqtos. Inform./Telecom Loc. Wifi Adicional 84225 - wifi Total pj - Microempresa 1,00 0,00 20.00
Locagdo Eqtos. Inform./Telecom Loc. Wifi Adicional 84226 - Wifi Total pj - Microempresa 1,00 0,00 20,00
VALOR TOTAL DA NOTA
60,00

Informagdes Adicionais

I - Desobrigada de emiss3o de nota fiscal. )

Il - N3o incidéncia de ISSQN conforme lista de servicos anexa a lei complementar 116/2003.

I Bicalho Garcia
idente - APAE/ )M
RG: MG-11.971
CPF; 059.153.556-41
Prefeitura Municj 5 ]
pal de JodoMonlevag
- e
CONFERE Com © ORIGINAL.
Data:
Assinatura/Nome/Matrlcula
62



MONLEVADE - APAE

Fatura: 24.018.144

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

EPCIONAIS DE JOAO

~

DETALHAMENTO DAS LIGACOES 1

TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRICAO DATA TERMINAL DESTINO  HORA INiclO DURACAO VALOR (R$)

Chamadas Rede Fixa 19/06/2024 3132443591 10:18:02 00:02 42 0,00

(Interurbano) Duragdo Total 00:02:42 Subtotal 0,00

18/06/2024 997788832 09:27-49 0000 30 0.00

18/06/2024 986270003 10:44:18 00,01 12 0,00

3138502483 3138502483 27/06/2024 993301432 12:09:30 00:01:00 0,00
Chamadas Rede Mével

(Local/ve) 01/07/2024 989264606 16:05:15 0001.00 0,00

04/07/2024 991187177 16:41:37  00:02 30 0,00

05/07/2024 986858922 08:42:37  00:00:30 0,00

Duragdo Total 00:06:42 Subtotal 0,00

17/06/2024 988902001 09:28:10  00:01:36 0,00

17/06/2024 986139890 09:35:18  00:01:18 0,00

17/06/2024 995724145 09:43:20  00:01:24 0,00

17/06/2024 988035017 10:27:32  00:02:54 0,00

17/06/2024 986093110 12:34:59  00:0030 0,00

17/06/2024 996844387 14:05:12 00:00:30 0,00

— 17/06/2024 996844387 14:06:41 00:00:00 0,00

17/06/2024 998018110 14:07:15  00:00:30 0,00

18/06/2024 999391037 09:07:32 00:00.00 0,00

18/06/2024 985457891 09:08:31 00:00:48 0,00

18/06/2024 984990790 09.36'42 0000 36 0,06

18/06/2024 996441654 09:45:19  00:01.12 0,00

18/06/2024 988070509 09:48:32 00:01:18 0,00

18/06/2024 987537935 10:12:21 00:01:24 0,00

18/06/2024 985322917 10:19:42 00.0112 0,00

Z 2 18/06/2024 993086923 10:54:227  00:00:30 0,00

- - 18/06/2024 3198452555 11:07.15 00:0030 0,00

aphael Bicalho Garcia 18/06/2024 3198452555 11:07:51 00:00:30 0,00

residente - APAE/JM 18/06/2024 986176092 12:5043  (0:00-30 0,00

RG: MG-11.971 19/06/2024 992437001 10:17:42  00:00:30 0,00

CPF: 059.153.556-41 19/06/2024 998988485 10:20:19  00:01-12 0,00

19/06/2024 995380724 10:29:31 00:00:30 0,00

19/06/2024 996480994 10:31:24 00:01:06 0,00

19/06/2024 987479886 10:59:10  00:01:00 0,00

19/06/2024 986179675 11:14:59  00:01:36 0,00

19/06/2024 995782843 11:25:36  00:00:30 0,00

19/06/2024 994108213 13:07:08  00.00.30 0,00

19/06/2024 999649215 14:27:12 00:01:36 0,00

20/06/2024 986093110 12:19:40  00:00:30 0,00

20/06/2024 986093110 12:20:19 00:00:30 0,00

—~, Chamadas Rede Mével 20/06/2024 991710953 12:43:51 00:01.42 0,00

fiaseeat ams12am (Local/vcl) 21/06/2024 998587013 09:11:59 00:03:54 0,00

21/06/2024 999724417 09:53:34  00:01:18 0,00

21/06/2024 988752369 11:00.23 00:01 18 0,00

21/06/2024 985067084 13:28:07  00:01:00 0,00

21/06/2024 983438846 13:30:34 00:01:12 0,00

24/06/2024 991408151 13:04:52 00:00-30 0,00

-§ 24/06/2024 996413176 13:10:27 0001 24 0,00

3 25/06/2024 995644815 10:30:37 00:0030 0,00

Eg 25/06/2024 983698526 10:53:01 00.00 30 0,00

§ 2 25/06/2024 980253310 10:54:53 00:00-30 0,00

k3] Q 25/06/2024 993738894 12:39:38  00.00:00 0,00

34 26/06/2024 986033210 09:21:35  00:01:00 0,00

o2 26/06/2024 998644570 09:42:53  00:00:30 0,00

i f? 26/06/2024 994108213 10:13:53 00:00:00 0,00

DR 26/06/2024 999270754 10.22:46  00:02:12 0,00

) 26/06/2024 989197649 10:27:31 00.0054 0,00

gj § 26/06/2024 983698526 10:38:22 00:01:24 0,00

o £ 26/06/2024 988239375 11:21:54 00:00:30 0,00

Tl - 26/06/2024 989701632 11:26:15 00:02:42 0,00

£3 8 26/06/2024 989197649 13:53:56 00:01:24 0,00

& 27/06/2024 991342087 10:11:42 00.01:00 0,00

- 27/06/2024 987480274 10:13:13 00:01:06 0,00

e L] 27/06/2024 988256455 10:27:55 00:01:48 0,00

27/06/2024 988256455 10:31:08 00:00:30 0,00

27/06/2024 991861569 10:48:07  00:01-00 0,00

27/06/2024 998916410 10:50:20 0000 30 0,00

27/06/2024 998916410 10:51:46 00:00:30 0,00

27/06/2024 998916410 11:02:15 00:00.30 0,00

01/07/2024 997783025 12.53:15 00 00 30 0,00

04/07/2024 986831375 091713 00 Q0,30 0,00

namz/rna ARR13%174A NG-27 g nnnNt sa nnn

63
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Assinatura/Nome/Matricula

Data _ﬂ.i L&

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Chamadas Rede Mével

’_3\138512831 3138512831 (Local/vcl)

fet

ael Bicalho Garcia
Fenldento- u&
RG: MG-11.97
CPF: 059.153.556-41

,/—\
Chamadas Rede Fixa
(Interurbano)
3138513952 3138513952
Chamadas Rede Movel
(Local/vCa)
3138514933 3138514933 Chamadas Rede Movel

(Local/vcl)

09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
10/07/2024
10/07/2024
10/07/2024
10/07/2024
10/07/2024
10/07/2024
11/07/2024
11/07/2024
11/07/2024
11/07/2024
11/07/2024
11/07/2024
11/07/2024
11/07/2024
11/07/2024
11/07/2024
11/07/2024
11/07/2024
11/07/2024
11/07/2024
11/07/2024
11/07/2024
11/07/2024
11/07/2024
12/07/2024
12/07/2024
12/07/2024
12/07/2024
12/07/2024
12/07/2024
12/07/2024
12/07/2024
12/07/2024
12/07/2024
12/07/2024
12/07/2024
12/07/2024
12/07/2024
12/07/2024
12/07/2024
12/07/2024
12/07/2024
12/07/2024

19/06/2024

18/06/2024
25/06/2024
28/06/2024
01/07/2024
02/07/2024
04/07/2024
04/07/2024

17/06/2024
24/06/2024
27/06/2024
03/07/2024
04/07/2024
04/07/2024

995704024
971744539
999536832
989166917
986407854
997681448
987674691
987982496
985231500
971039481
987956546
975957828
995815723
994989445
990714878
989192190
973532124
998896680
988255412
998262861
999343646
987430684
985340966
983718443
3198393632
996432968
986190337
995128227
985885184
985676799
988060665
986131746
997569086
992411460
3198947604
986685249
995596214
985984702
988985931
997877151
3199534293
986176092
986176092
996937296
986306739
997662842
986972262
992891150
999205155
993287652
998366272
987559381
986191242
996008359
986930586
985543154
992430604
998999605
999696125
996255004
999449744
989687305
Duragédo Total
3132443591
Duragdo Total
997788832
996444293
989264606
3189264606
973520441
992220144
991187177
Duragdo Total
995817808
975195768
997077540
997077540
997077540
997077540
Duragdo Total

09:33:07
09:34:00
09:57:23
10:00:48
10:14:57
10:23:04
10:30:15
10:34:02
10:37:24
10:57:27
11:11:29
13:04:30
13:22:51
13:40:54
13:41:35
13 43:36
13-44.35
13:53:28
14:22.54
10:06 38
10:21:49
12:22:31
12:24:28
12:30:58
14:09:0/
09:30:11
09:39:36
09:40:15
09:45:47
09:51:13
09:51:53
10:00:41
10:04:52
10:05:42
11:26:58
11:28:15
12:38:07
12:39:43
12:59:24
13:09:27
14:35:44
14:39:06
14:44:24
09:09:22
0910 16
09:11:05
09:11.52
09:25:23
09:26:32
09:35:28
09:42:16
09:43:14
10:38:13
11:02:28
12:44:46
12:46:19
12:47:.07
13:28:43
13.44:20
13:46:21
13:57.34
14:00:00
02:29:48
10:09:39
00:04:36
09:28:38
10:27.02
15:40:41
16:04.51
09:45:18
14:47:29
16:40:04
00:07:12
16:00:35
13:46:24
07:57:05
14:33:03
12:17:56
12:18:52
00:06:48

00:00:30
00:04:30
00:00:30
00:02:48
00:00:00
00:01:42
00:00:36
00:00 54
00:00:00
00:02:06
00:03:30
00:02:24
00:07:00
00:00:00
00:00:30
00:00 00
00 CC 48
0000 30
00 06 00
00.03 24
00:08:30
00:00-00
00:00.42
00.01 42
00:00.00
00:00:30
00:00:00
00 00 48
00:00:30
00:00:00
00:00:48
00:00:00
00:00:30
00:00:30
00:00:30
00:00:00
00:00:42
00:02°12
00:00:30
00:00°30
00:00:00
00:00-30
00-00:30
00:00-00
00:00 30
00:00:30
00:00-30
00-00:30
00:00:54
00:02:06
00:00.00
00:00:30
00:07:36
00:00:42
00:00:54
00:00:30
00:02:48
00:06:06
0000 30
00:00:30
00:00 30
00:03:54
Subtotal
00:04:36
Subtotal
00:00.30
00.03 00
0000 48
0000 30
00:01 30
00:00 54
00:00:00
Subtotal
00:01:00
00:01:24
00:01:06
00:01.48
00:00:00
00:01:30
Subtotal

0, 00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
O.0u
Q00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
C,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,06
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 6(‘

4



Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G3320614246019011
06/08/2024 14:35:56

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/88/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.35.57
2228902220 SEGUNDA VIA 0601

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 54.820-9

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84610000005-4 79900469202-3
40815000240-5 18144254313-6

Data do pagamento 06/88/2024

Valor Total 579,90

DOCUMENTO: ©80601

AUTENTICACAO SISBB: A.72B.9E6.ADS.16€.DEB

Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

i

Rgp ael Bicalho Garcia
re donto APAE/IM
G-11.971
crr oss 153.556-41

ici aoMonlevade
efeitura Municipal de Joao
Pr CONFERE COM O ORIGINAL

Data: -%‘%R/L mgq

Assinatura/Nome/Matricula
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. o, ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Losus  Rua Paimas, 234, Bad, Jofio Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

i illl -
=5 | e-mail: teleapaeim@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3652

(5 ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
‘%9 wl

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar cépias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)
R COMPROVANTES DAS COMPROVANTE DE
DISCRIMIN. DESPESAS PAGAMENTO
DOS
ITEM FORNECEDOR DATA DA
MATERIAIS DOC DATA DA
[ N° |EMISSAO DO | VALOR
r ADQUIRIDOS FISCAL TRANSF. ELET.
’, DOC. FISCAL
~n Posto G5 Oleo Dieskle | NF. fomssl e RS 1.375.53 18/07/24
Combustivel Gasolina 7
2) Posto GS Oleo Diesel e NE 01362 0200824 [R$ 66251 06/08/24
Combustivel Gasolina I
TOTAL DE DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 2.038,04
7 /
((W /4/ oL /Zc/
Contagor da OSC qu A .
residente - APAE/JM
RG: MG-11.97
oy CPF: 059.153.556-41
Vieira 89
\:emﬂm i) 315'01 !
CMG 1
CR ‘“%&mxs&a&hc____
— Gislaihe do Carmo Marcelino

Responsével pela Prestagdo de Contas (Anexo 111)
CPF: 114.938.816-12

Prefeitura Municipai de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: Vi Z

Assinatura/Nome/Matﬂcula

6g



Recebemos de GS COMBUSTIVEIS LTDA os pmthms constantes na Nota Fiscal Elctroni mfhcada ahaixo. Emi 16/07/2024
V:Ckfr 'l'o!a.lS RS 1.375,53 Destinatirio: APAE ASSOCIACA 05 gA]S E AMIG(K DOS EXCEPCIONAL Al i N F -€
DATA DE RECERIMENTO TDENTIFICACA® E ASSINATURA DO RECEBEDOR N”.: 000.013.547
Série: 2
GRUPO DANFE ™
Documento Auxiliar da | J
Nota Fiscal Eletrénica |
0 - ENTRADA m
GS COMBUSTIVEIS LTDA =St (e iy
AV GETULIO VARGAS, 2807 N°.: 000.013.547 3124 0716 5994 7200 0142 5580 2000 0135 4710 0191 7450
LMONTE - CEP: 35930-293 Série: 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-o
Joao MOM‘EVADE MG Fone: (31) 3851-2955 Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou mxtc da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOUD DE AUTORIZACAD
VENDA COM ECF 131246071790867 - 16/07/2024 18:20:54
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO NPT
0020036460052 , 16.599.472/0001-42
DESTINATARIO / REMETENTE
RAZAO SOCIAL CNP3 / CPF DATA DE EMISSAO
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 16/07/2024
ENDERECO HATRRO ' DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAIDA
RUA PALMAS, 234 BAU 35930-314 16/07/2024
MUNTCIPIO FONE / FAX UF | INSCRICAC ESTADUAL HORA ENTRADA / SATDA
JOAO MONLEVADE l (31) 38514933 ,MG' ! 18:15:09
CALCULO DO IMPOSTO
mm['vﬁm 3 BASL DL CALC IOMS ST, TVALOR DO ICMS SUBST. |V iF. s TAChs V ICMS UF REMLT, VALOR DOTCH VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
™ 0,00 0,00 0,00 0,00 3 0,00 0,00 1.375,53
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGUROD LESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR I WV IOMS UF DEST. V TOT. Thin VALOR DO COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499 31 0,00 1.375,53
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACADO VEICULO |UF  [CNPJ7CPE
9-Sem Transporte !
ENDERECO MUNICIPIO UF  [INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE Eﬁsescm }mm NUMERACAC ,rsso BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVT 0S8
R DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO o o ome | ow § quan, | VAR | SAEN T welte v B EX T 20
~—t JOASOLINACCOMUN '~~~ T — o 1 qaons ) fssnl .,..92-14!3“,.,_5&&...5_6-.&_._“m“:.w_'__ .. f N
o2 .. JGASOLINA C COMUM | 2noss | << SN T e .- . NG ) A L)
e = JOASOUNACEOMEM ~ ~ — e ([T % (Y . N O I T i -cUR S, .Y I ]
s OLEO DIESEL. B $10 i 27101924 5.029 I #6.30 597 51521 000 o, 0,0

: levade
PrefeituralMunicipal de J )aoM n
CONFERE COM O ORIGINAL.

g"Dat' /%-/JQL
N U094

AdsinaturgyNome/Natricu

B
ml:onto APAE/IM
RG: MG-11.9
CPF: 059.153.556-41

DADOUS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO
Inf, Cunmbumie Placa. HNC5578 | Placa EFERENTE NFC-¢ SERIE: 1, EMITIDA EM 0!/07/2024 NUMERO:;

420101 EMITIDA EM 05/07, ITIDA EM 08/07, GMER c&mbustl'EM"mA EM 09/07/2024,

O: 431092, EMITIDA EM 12/070024 43 1845, | lCMS mono|
’«;_on orme Convénio ICMS 199/2022. | 1

dos: K5 16368 (11 o) den,kxsssss Bg0%0) B
7| | FORMA DE PA (Mlzm’ 5

MG 2
1000 4291 0110 0463 0426 NFC-¢ Ref.- 3124 !)7!6 5994 7200

anmumm
do Convénio ICMS n* 15/23. |

femos thln e
AP AZO {.375.53NFC-eRcl( 3!2)07l65ﬁ ;20001426500

Jpresso com Sosteare Newtron




cf

) op | wuiByg

@M _
0

pal de JodoMonlevade
Assinaturay! ome/Matricula

CONFERE COM O ORIGINAL.
L
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.Banco Rad S.A. 341-7 Recibo do Pagador
Vencimento Agéncia/Cédigo do B Espécie Quantidade
21/07/2024 3050345011 R$
(=) Valor Documento {-) Desconto / Abatimento {+) Juros / Multa
1.375,53
(=) Valor Cobrado Nosso Namero N° do Documento
1290000061915 13547
Pagador:

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAS - 19.155.282/0001-24

Beneficidrio:

GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599.472/0001 42
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE - JOAO MONLEVADE - 35.930-293 - MG

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
t‘n'An:

Autensicacio Mecanica s
Data i& v L /;AL@ R

------------------------------------------------------------------------------ Assinatura/NomelMamcu'a i
Banco itad S.A. 341-7 Recibo de Entrega
Vencimento Agéncia/Codigo do Beneficidrio Espécie Quantidade
210712024 30587345011 RS
(=) Valor Documento Nosso Nimeno

1.375,53 108/00006191-§
Pagador:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
Assinatura Data de Entrega

BancoltaﬁS.A. ' 341-7 , 34191.09008 00619.163058 93450.110007 1 97840000137553
Local de Pagamento Vencimento®
ATE O VENCMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU. APOS O VENCIMENTD, PAGUE SOMENTE NO ITAU 2107/2024
Beneficidrio Agéncia | Codigo do Beneficirio
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599.4720001 42 3059/34501-1
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. | Aceite Data de Processamento Nosso Nimero
16/07/2024 13547 | DM N 16/07/2024 109/00006191-§
N°da Conta / Respons. Carteira | Espécie. Quantidade Valor (=) Valor do Documento
108 RS 1.375,53
IWMQ:M&M) (-) Desconto / Abatimento
m:w*mg&;mnulm
3,00 A PARTIR DE 220772024 -) Outras Dedugbes
Para maiores Informagbes entre em contato:(31)3851-5000 0
(+) Juros / Muita
(+) Outros Acréscimos
(=) Vakor Cobrado
Pagador:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
AVWI.SONALVARENGA*!“‘I!‘AMSALA”@-BAU-S&QSM-JOAO“LEVADE-IG
SACADOR / AVALISTA o
Autenficacio ica - Fi de Compensacio

LT

Jec

Bicalho Garcia
- ;:‘:}glente - APAE/IM

:MG-11.971
C';Gf: 059.153.556-41
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G3351811509584491
Emissd3o de comprovantes - 30 nivel 18/07/2024 11:54:18

18/@7/2024 - BANCO DO BRASIL - 11:54:18
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0

ITAU UNIBANCO S.A.
3419109“61916305893450110“7197%137553
BENEFICIARIO:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

NOME FANTASIA:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNP]: 16.599.472/0001-42
BENEFICIARIO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42
PAGADOR :

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
CNPJ: 19.155.282/6001-24

. DOCUMENTO 71.801
DATA DE VENCIMENTO 21/07/2024
DATA DO PAGAMENTO 18/07/2024 !
VALOR DO DOCUMENTO 1.375,53
VALOR COBRADO 1.375,53
NR. AUTENTICACAO E.142.97D.C03.3AA.11D

Central de Atendimento B8

4064 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0860 729 6001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de é .o

produtos e servicos, Y
Raphael Bicalho de'“

Ouvidoria NSW'MQ -

0860 729 5678 RG: MG-11.97

Reclamacoes nao solucionadas nos canais . 059 153.

habituais agencia, SAC e demais canais de CPF: "

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de fFala
0800 729 ¢ess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA,

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

ata:ﬁ&ﬁ_/.gg_
el

.

Assinatura/Nome/Matricula

Fo




Recebemos de GS COMBUSTIVEIS LTDA os produtos o/ou servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica indicada abuixo, Emissaor 0270872024 NF -
Valor Total: RS 662,51 Destinatirio: APAE ASS OCIACAO DE PAIS I AMIGOS DOS EXCEPCIONAJS
DATA DF RECERIMENTO IDENTIFIC ACAG F ASSINATURA DO RECEREDOR N“: 090'013'62‘
Série: 2
DANFE
Docamento Auxiliar ks
Nota Fiscal Eletrénica
0. EN;T RADA “'l
: eyl I - SAIDA CHAVE DE ACESSO
GS COMBUSTIVEIS LTDA :
{;\ELQ{{EO'#}%S) X {;‘,f‘c ?sss)z_gg; N°.: 000.013.621 3124 0816 5994 7200 0142 5500 2000 0136 2110 0193 0408
: £ - CEP: 35930-29 Série: 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
JOAO MONLEVADE - MG Fone: (31) 3851-2955 Folha 1/1 www.nfe.fuzenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO
VENDA COM ECF 131246102834569 - 02/08/2024 12:52:28
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTAKIO CNPJ
0020036460052 l 16.599.472/0001-42
DESTINATARIO / REMETENTE
RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 02/08/2024
ENDERECO HATRRO ‘ DISTRITO e DATA ENTRADA /SATOA
RUA PALMAS, 234 BAU ’ 35930-314 02/08/2024
MUNICIPIO FONE 7 FAX UF [ INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SATDA
JOAO MONLEVADE ] (31) 3851-4933 ,MC ! 12:02:13
CALCULO DO IMPOSTO
PR HASL D1 CALC DO ICMS VALOR DO ICMS TASH IV CA) € OMS Lt VALOR DO ICMS SUBSY VOIMP B s ACAO VICMS U REMEY, VALOR DO CF VALOR DO MS V. TOTAL PRODLTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 662,51
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DEMONTO OUTRAS DESPESAS YaLom i V ICNS UF DEST, V. FOT TR, VALOK DO COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208,93 0,00 662,51
TRANSPORTADOR ' VOLUMES TRANSPORTADO_S Al el
[RAZX0 SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO[UF [CNPI/CDF
l 9-Sem Transporte J
‘FNDERECO MUNICIPIO UF  [INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE Fasvmc {mca NUMERACAO !rr_so BRUTO rﬁso LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SUR VICOS
ity DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGH NCWssH | owst cror | un | Quant | YALOR M “,g:‘;.c V,é';g“ Yalon ] g
% . JOLEODIESELBSIO RN o RERSW 1. TV NN X7 1) S T R oY SN T N Y
3 ALCOOL ,';;H;‘“‘f_, r_nnur,«rz% golzmg% RS 165,89 1cmssT | 2000 | 0 [Seay| U 35101 468 164,27 0,00 0,0 000
stcriomentc - ALIQ 16,00 ,89 -
homtl)‘t%ﬁm?“ rbaLana vos termos do Aitigo 73 da parte |
. ik doMpnlevade
Rrefeitufa Munitipal dg Jodo
CqNFERE COM O|ORIGINAL.
0 ' i ! CL / / QH
i | l Data: o
e 3000 409
‘ IR 1N | e ssinatura/Nome/Matricdla
Hophe .
Raphdel Bicalho Garcia
Presidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41
NADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES i RESERVADGO AO FISCO
Inf. Conuibuinte: Placa: HNC5578 | Placa: QUV2482 | REFERENTE NFC-e SERIE: 1 EMITIDA EM 18/07/2024, NUMERO: 7
433307 EMITIDA EM 30/07/2024, NUMERO: 436364, LICMS monofisico sobre ¢ iveis cobrado anteriormente conforme
Convénio ICMS 199/2022. | Tributos aproximados: RS 6%.30 (l(l.Jl%;{chzml, RS 140.63 (21.23%) Estadual, RS 0.00 (O.OO'E,Q_’_
Muni Sall{ - Fonte: IBPT - MG 244637 | ICMS retido na Jonte - BC R$ 165.89 - [CMS RS 26.54 | | FORMA DE PAGAM O:
| NOTAS A PRAZO: 662,51 NFC-¢ Ref 3124 0716 5994 7200 0142 6500 1000 4333 0710 0467 2618 NFC-c Ret.: 3124 0716
3994 7200 0142 6500 1000 4363 6410 0470 3254
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Banco Itai S.A. 341-7 Recibo do Pagador
Vencimento Agéncia/Cddigo do Beneficisrio Espécie Quantidada
07/08/2024 3058/34501 1 RS
(=) Valor Documento (+) Desconto / Abatimento (+) Juros ! Multa
562,51
(=) Valor Cobrado Nosso Nimerg N° do Dotumento
109/00006250-0 13621
Pagador:
APAE ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
Beneficidrio:
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.589,472/0001 42 % 3T -
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE - JOAO MONLEVADE - 35.930-293 - MG Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
Autenticagio MecAmica v U
pata: 32 /B, 9Y
PSRN L ) O TR __Cuhoo) 10908 .
Assmatura/Nome/Matricu)a
I8l Banco Itai S.A. 341-7 ' Recibo de Entrega
Wendmento | AgéncialCédigo do Beneficiario Espécie Quantidade
— 07/08/2024 3058/34501-1 RS
£=) Valor Documento | Nosso Nimero
662,51 108/D0006250-0
Pagador:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
Assinatura  Data de Entrega
BEshc L LT o R S L SRR R el et b e e 2 Ak e T S R LR i

£l Banco Itadi 5.A. | 341-7 l 34191.09008 00625.003058 93450.110007 1 98010000066251
Local de Pagamento Vencimento: i
ATE D VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU. APOS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU 07/08/2024
Benefidaro Agéndia / Cidigo do Beneficidrio
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.589.472/0001 42 3058/34501-1
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. | Aceite Data de Processamento Nosso Nimero
02/08/2024 | 13621 | DM N 02/08/2024 109/00006250-0
N° da Conta / Respons. Carteira | Espédie. Quantidade Vakxr (=) Valor do Documento
109 RS 662,51
Instrugdes: (Inf de responsabilidade do benefici: i0) (~) Desconto / Abatimento
JUROS DE MORA DE a,oo# AD MES (RS 0,66 / DIA)
MULTA DE RS$ 3,00 A PAR’ R DE 08/08/2024 ») Qutres Dedugtos
Pars Informagdes entry sin conteto:(31)3851-8000 o
(+) Jriros / Mutta
(+) Ositros Acrascimos
=) Vakr Gobrado

Pagador:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMI

GOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24

AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU - 35.930-000 ~JOAO MONLEVADE - MG

SACADOR / AVALISTA

IR E

er
RG: MG-11.971.806 .
CPF: 059.153.556-41

32



Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G3320614246019011
06/08/2024 14:33:22

06/08/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:33:24
222002220 8001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 54.820-0

ITAU UNIBANCO S.A.
M191W2m39589345011000719801m251
BENEFICIARIO:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

NOME FANTASIA:

6S COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42
BENEFICIARIO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42
PAGADOR:

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
CNPJ: 19.155.282/0001-24

NR. DOCUMENTO 80.602
DATA DE VENCIMENTO 07/08/2024
DATA DO PAGAMENTO 06/08/2024
VALOR DO DOCUMENTO 662,51
VALOR COBRADO 662,51

NR . AUTENTICACAO B.512.9C1.185.273.9001

Central de Atendimento BB

4064 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
2800 729 ¢e8s

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_3_&,/ /_.&q_
O, 4

Assinatura/Nome/Matricula

P

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971
CPF: 059.153.556-41

74



FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razéo Social do Empregador
19.155.282 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
: Pagar este documento até

NUum. de Pag. Identificador Tag
1){__0124080722182092-9 | 19155282 07/2024 MENSAL 20/08/2024

as 2159:59 (Brasilia)
Observacées

Valor a recolher

4.000,31

Composicao do Documento
Quantidade

Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizagdo Compensatdéria Encargos FGTS Total
07/2024 20 4.000.31 0.00, 0.00 0,00 4.000.31
Total Geral: 4.000,31 0,00 0,00 0,00 4.000,31

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

ata:.:LL/O?) /_&_b\_
o) 1035

Assinatura/Nome/Matricula

Py

Raphiael Bicalho Garciq
Presidente - APAE/IM
. RG: MG-11.971.806
CPF:059.153.556-41

Data de geracao da Guia: 07/08/2024 as 09:46:14 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do enderego https.// fgtsdigital.sistema.gov.br

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPQ DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola: %

00020101021226900014br qo\'.bcb.plx?ibﬂplx-qlcodv.:dlxmr;uv.b:/ap)/v!lcubvlllcdn?d:‘5luflcéebduourscat.ccﬂIb510<V000§JU19!65!0)8?5"1}(1[)(& ECONOMICA FEDERAL6008Brasilias2070503«

*6304BA1G
Payload Location: ' Q

Plx-qicode.calxa.qov.br/api/v2/cobv/21cd07de520¢ dcebd00dcchbaces Il b




SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

08/08/2024

Valor:
Data/hora:
Identificador:

Pagador
Instituigdo:

Nome:
CPF/CNPJ:

Destinatario
Instituicdo:
Nome:
CPF/CNPJ:;

Pix - Comprovante de pagamento 08:22:04

ID/Transagao
E01644264202408081121 Tw54qrLLMVT

R$ 4.000,31
08/08/2024 08:21:43
696be5a66a1adc3eat b7f5deadeb5b80

CCLA SICOOB CREDIMEPI
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JO
**.**5.282/0001-**

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
**.**0.305/0001-**

Identificador
696be5ab6atadc3eat b7f5deadeb5b80

A
h

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 7 L

Assinatura/Nome/Matricuia

Gnrfid ‘
el Bicalho .
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: Documento de Arrecadacgdo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
&9.155.282/0001@ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

@do o j PN Vo @mero g0 Dooumants Pagar este documento até
Julho/202 20/08/2024 07.16.24220.1679521-8
(Observacc')es 2 0/08/2024

N° Recibo Declaragio: 50000253393360

Valor Total do Documento
4.967,32
N\

Composigdo do Documento de Arrecadagdo

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082  CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 4,227,565 4.227,55
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2024 Vencimento:20/08/2024
1099 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 322,79 322,79
©2 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:07/2024 Vencimento:20/08/2024
0561  IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 416,98 416, 98
07 IRRF - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PAfs
PA:07/2024 Vencimento:20/08/2024
Totais 4.967,32 4.967,32
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data &%_/;(% /-9311—-
Assinatura/Nome/Matricula
A 4
Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
e~ CPF: 059.153.556-41
&SENDA (Versdo:5.2,0) Pégina: 1/1 07/08/2024 09:44:29 J
858900000492 67320385242 0 330716242207 16795218543 9 AUTENTICAGAO MECANICA

T =




G3340715368032081
07/08/2024 15:50:43

Emissao de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/08/2024 - AUTOATENDIMENTO = .15.50.38
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85890000049-2 67320385242-0
33071624220-7 16795218543-9

Data do pagamento 07/08/2024
Numero do Documento 07.16.24220.1679521-8
Valor Total 4.967,32

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n* 01 de 31 de outubro de 2011
DOCUMENTO: 080701

AUTENTICACAO SISBB: 5.03F.DF4.3A6,38B.EDB

Transagao efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

| Bicalho Garcia
s s
CPF- 059.153.556-41

Prefeitura Municipal de Joa
n oMonlevad
CONFERE COM O ORIGINAL. ¥

Data '_g.&/_ o ,Q,H

Assinatura/Nome/Matrlcula

it



5 g ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
‘%\ 4.’ ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
-.‘3399%,‘ ~  RuaPaimas, 234, Bau, Jodio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
’

e-mail: teleapaejm@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952
ANEXO 1V

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, RAPHAEL BICALHO GARCIA, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n° 059.153.556-
41, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, manters
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestac&o de contas da parceria
referente ao Termo de Fomento n° 02/2022, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia

Gtil subsequente ao da prestagéao de contas.

Jo&o Monlevade, 06 de agosto de 2024,

o

Fa
President

Raphael Bicalho Garcia
ente - APAE/JM
RG: MG-11.97
CPF: 059.153.556-41

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _&&&‘L /.9&

Assinatura/Nome/Matrlcula

9



iy,
%&'ﬂ? ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

o |
'{géwuénwf’:} Rua Paimas, 234, Bau, Jodo Monlevade ~ MG, CEP: 35930-314 CNPJ N?19.155.282/0001-24
CRETRES e-mail: {eleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CivIL.

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob 0 n° 034.512.656-48, CRC n® 79.875/0-2,

DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou 0 contador responsavel pela
Organizagdo da Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de
Contabilidade (CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta

declaragao.

Jo@o Monlevade, 06 de agosto de 2024.

Prefeitura Municipai de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data .§§._/_\ﬂ._ /QJJ;

Assinatura/ NQmelMatrlcula

N

Ny
Assinatura do contador e carimbo ou identificag&o

Fernando Vieira Barbosa
CRC-MG 79.875/0-2

Z Lt

Raphdel Bicalho Garcig
Presidente - APAE/ )M
RG: MG-11.971,
CPF. 059.153.556-41




headagieaie nas on e 0. o

@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que ofa) profissional identificado(2) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO it L
' NOME.... : FERNANDO VIEIRA BARBOS

'REGISTRO.......... : MG-079875/0-2

| CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE

e v *.512.656-*

———. — e — e e s e T S A |

A presente CERTIDAQ nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agdo penal,

Emissdo: MINAS GERAIS, 07/06/2024 as 12:09:34.
Valido até: 05/09/2024.
Cédigo de Controle: 620775.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

g S

ael Bicalho Garcia
Rt
c':g': 059.153.556-41

Prefeitura Municipai de JoéoMor;l;:/uaa?.
CONFERE COM O ORIGINAL,

Data _&Q._/__\ﬂg_ /_&(j_

Assinatura/Nome/Matricula

about:blank 11



Uo/09/2024, 16:12 Gmail - PENDENCIA S APAE - TF 02/2022 - 5% PARCELA DO 2° TA

M Gma“ SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmai

PENDENCIAS APAE - TF 02/2022 - 5 PARCELA DO 2° TA

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 5 de setembro de 2024 as 16:12
Para: Apae Joao Monlevade <secretariapaejm@gmail.com>, Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia
<apae20202022@gmail.com>, Fernando Godoy <fas.godoy1953@gmail.com>, Gislaine
<alvesgislainemara@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Boa tarde a todos!

Ap6s analise da prestagdo de contas 52 parcela do 2° TA, do Termo de Fomento n° 02/2022, seguem as pendéncias:
- Pagina 58 - corrigir nimero da fatura e data de emissao (conforme anexo)

. Enviar nota explicativa esclarecendo o motivo de ter duas pessoas (Marcia Elisa de Paula Silva e Gislaine do
Carmo Marcelino) assinando na mesma prestagéo de contas como responséaveis pela mesma.

Atenciosamente
Thamires

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVA DE
Website: www.pmjm.mg. gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

@ PENDENCIAS APAE - TF 02 2022.pdf
283K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r8309869901 634801886&simpl=msg-a:r3951241537. . 1/1



(anexar copias: documentos Ccomprobatérios, comprovantes das transferéncias e or¢amentos

| jm hoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

CNPJ N°19,155.282/0001 -24

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

)

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE DE

DISCRIMIN. DESPESAS PAGAMENTO
DOs DATA DA

ITEM |FORNECEDOR
MATERIAIS DOC - EMISSAO VALOR DATA DA

M ADQUIRIDOS FISCAL DO DocC. TRANSF. ELET.
FISCAL
1) Valenet Internet Fatura [24.018.144 | 20/07/24 R$ 579,90 06/08/24
TOTAL DE DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 579,90

Respons

Gislaike do Carmo Marcelino

avel pela Prestagéo de Contas (Anexo II1)
CPF: 114.938.816-12

M Gislaine Marcelino
Coerdenadora de Pro_n?t?ﬁ
CNPJ: 13,155.282/0001-24

hPAESIM

Prefeitura Municipal de JodaoMonlevade
CONFERE CO!

%% A

M O ORIGINAL.

2034

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAC MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219,155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

NOTA EXPLICATIVA

Termo de Fomento 02/2022

Com o objetivo de prestar os devidos esclarecimentos, informamos que,

excepcionalmente no més de julho de 2024, a prestagao de contas foi divid

entre duas pessoas, devido a circunsténcias de saude.

A funcionaria Marcia Elisa de Paula Silva foi designada para auxiliar

preenchimento dos documentos durante a auséncia da funcionaria Gisla

ida

no
|
ine

|

Marcelino, que precisou ser afastada de suas atividades por alguns di;as.

Ainda assim, Gisiaine continuou responsavel peio preenchimento do Anexo

Colocamo-nos & disposicdo para eventuais esclarecimentos.

s

Raphaél Bicalho Garcia
Presidente da APAE de Jodo Monlevade

Prefeitura Municipal de JoaoMoﬁlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

x peea:06 09 AU
y s

Assinatura/Nome/Matricula




(. PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021 20024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QuUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGCAO PARA MONIT! ORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIvIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

* PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
* THAMIRES DELAMAR MARTINS

¢ VAENDER PESSOA DE CASTRO

* JOSE SILVERIO DOS SANTOS

* PRISCILA DAS GRACAS DA SiLVA

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo
Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023, ¢

Gentil Lu reira Bicalho
Assessprile Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - cEp. 35930-027
Fone: (31) 3859.2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br



e DOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE — APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdig&o Alvarenga — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2022

Vigéncia Inicial da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 372.000,00 (Trezentos e Setenta e Dois Mil Reais)

1° Termo Aditivo: Acréscimo no valor de R$ 6.000,00 ( Seis mil reais)

2° Termo Aditivo: Prorrogacéo da vigéncia até 31/12/2024, acréscimo no valor de R$ 164.500,00 (Cento e Sessenta e Quatro
Mil e Quinhentos reis)

~, |Valor Global da Parceria: R$ 542.500,00 (Quinhentos e Quarenta e Dois Mil e Quinhentos Reais)

Prestagao de contas - 5 parcela do 2° Termo Aditivo - referente a julho/2024 - R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) -
Repassados em 02/08/2024

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagio de atendimento
integral a criancas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com
OBJETO DA PARCERIA difus&o neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saude, uma
Vvez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO
DESCRITAS NESTE Julhe/2024
RELATORIO
ACOMPANHAMENTO DAS Os objetivos/metas descritas foram realizadas pelos profissionais através de atendimento
ACOES DA PARCERIA presencial aos usuarios e suas familias e avaliagdes presenciais.
o RESULTADOS [ X ] parciais
ACOMPANHAMENTO DAS As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcancadas no periodo em analise. A
METAS DA PARCERIA E OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto, esclarecimentos sobre
EFEITO SANEADOR DO documentagéo para composicdo do processo de prestagdo de contas e também,
MONITORAMENTO orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e 0 Processo de Prestacdo de Contas estio
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderecos:
TRANSPARENCIA E
CONTROLE https://omjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Re ulatorio-Terceiro-Setor.html

httgs://gmim.mg.gov.br/gaginan5 Termos-de-Parcerias.html
httgs://Qmim.mg.gov.brlgagina/14 Prestacao-de-Contas.html|
httgs://gmim.mg.gov.br/publicacoes

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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) Foram ministradas aulas de danca para 44 alunos, 93 atendimentos de fonoaudiologia
ANALISE QUANTITATIVA e 82 atendimentos de fisioterapia. E realizados atendimento de marketing para para
toda comunidade da APAE no més de julho/2024.

As agbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos através

< da oferta de servigos realizados por profissionais qualificados, proporcionando inclusio
ANALISE QUALITATIVA social e melhoria de vida das pessoas com deficiéncia intelectual e multipla, com difusdo
neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saude.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social [ X ] Satde
FATOS OBSERVADOS Observou-se a correta administrag&o do recurso publico pela OSC.
CONTROLE SOCIAL A Secretaria Municipal de Satde é o 6rgéo responsavel pelo monitoramento das agdes e

pelo controle do impacto social desta parceria.

CONCLUSAO g:énlz:l-se que a APAE executou as agdes descritas no plano de trabalho no periodo em

Joédo Monlevade, 10 de setembro de 2024.

Guho).

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC.

Jo&o Monlevade, 10 de setembro de 2024.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]1SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES: Nio ha.

. Cabe salientar que a Lei Federal n°® 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos trabalhistas,
previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execugdo do objeto previsto no termo de colaboragédo ou de
fomento, ndo implicando responsabilidade solidiria ou subsidiaria da administragdo publica a inadimpléncia da
organizagdo da sociedade civil em relagdo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria
ou os danos decorrentes de restricdo a sua execugdo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015,

Vaender Pessoa de Castro s Del rtins Pauliana Carla N.dos Santos Silva Priscila cas da Silva José S| dos Sgntos
Membro da Comissdo Mem| ro da Comissdo Membro da Comissdo da Comissdo Membro da Com o

COMISSAO DE MONITORAME! E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de juiho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na legislacéo vigente,

¢ Jordana Perdigdo Alvarenga.

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

-

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de

Julho de 2024.
il

M
Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Golerno

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ wWww.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestacao de contas
da 5% parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento N° 02/2022, assinado em 29 de
margo de 2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e a APAE — Associagao de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade. Considerando o conteudo do Relatério
Técnico de Monitoramento e Avaliacdo de que trata o art. 59, emitido pela servidora
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10.297, e homologado pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo, previamente designada pela Portaria Municipal n° 281/2023, de
10/07/2023, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagédo da Lei n° 13.019/2014
através do cumprimento das metas e execugao financeira condizentes com a apresentacao
dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do objeto da parceria.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigio pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestacao de contas”,

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da QUINTA
PARCELA DO SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 02/2022, no valor de
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) diante da demonstracdo da aplicacdo dos recursos
publicos e dos resultados comprovados através da documentagao apresentada.

Jodo Monlevade, 10 de setembro de 2024.

JortAna Perdigao Alvarenga

Gestora de Parcerias - Portaria n° 367/2024, de 02 de julho de 2024.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigédo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Setor de Parcerias - MROSC - www.pmjm.mg.gov.br - (31) 3859-2553 e 3859-2554
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
} DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAG CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIFIO £ Aa
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIViL

(o) fPREFEITO MUNICIPAL DE JOAG MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigSes
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lai Orgénica Municipal;

!

R%SOLVE:

Art. 1‘.‘ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
MumclploeuOmlnlzaqoudaSododade Ciﬂlamanﬁestaq&ouonduﬂvasobnapmhoﬂode
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N°® 112/2018. i

ngfuo nico - A manifestagao conciusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a:
I - Apresentagéio do Relatdrio Técnico de Monftoraments o Avaliaggo;

Il - Homologagéio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio pela Comissfio de
Monitorpmanto e Avaliagdo do MROSC: {

I - Emissdo do Parecer Técnico de analize de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéio.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govermio, 80 vigésimo dia do més de Outubro de

Rua Gerqjldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - jofio Monlevade/ MG = CEP: 35930027
| Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de 9 folhas,
incluindo esta, referente a 52 Parcela do 2° Termo Aditivo ao TERMO DE
FOMENTO N° 02/2022 APAE - Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jodo Monlevade, cujo objeto & “O presente Termo de Fomento tem por objeto
possibilitar a realizagdo de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos
com deficiéncia intelectual e mdltipla, com difusdo neuromotora e diversas
sindromes, nas &reas da assisténcia social e saude, uma vez que se trata de
atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial, conforme
detalhado no plano de trabalho”, para andlise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Satde, conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 10 de setembro de 2024.

Qidao)

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS DA
ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestacio de
Contas Parcial - 5% parcela do 2° Termo Aditivo, TERMO DE FOMENTO N°
02/2022, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

Apés analise da documentacao apresentada, da manifestagcdo da Comissdao de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagido de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Parcial - 5 parcela do 2° Termo Aditivo a que se refere o Termo de
Fomento n°® 02/2022, haja vista que a metas foram alcancadas, e a parceria gerou
beneficio social e impacto social esperado.

Joao Monlevade, 2& de setembro de 2024.

Raquel de%ﬁ%@%%

Secretaria Municipal de Salde



